


2

kalendář akcí říjen 2020

od - do hod. více v rubr.

1. 10. Čt Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Kroužek mladých rybářů (každý čtvrtek) 16.15 Rybáři

2. 10. Pá Uzávěrka přihlášek na Noc mezi knihami Knihovna
Volby do zastupitelstev krajů a třetiny Senátu 14.00 - 22.00 Městys
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

3. 10. So Volby do zastupitelstev krajů a třetiny Senátu 8.00 - 14.00 Městys

4. 10. Ne

5. 10. Po Začíná burza knih (denně do pátku 9. 10.) od 9.00 Knihovna

6. 10. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Klub Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

7. 10. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 - 17.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

8. 10. Čt Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

9. 10. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Noc mezi knihami 19.00 - 8.00 Knihovna

10. 10. So Rybářské závody členů nad 18 let 7.30 Rybáři
Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Zdravý zrak bez brýlí I. 9.00 - 13.00 Cvičení s K.

11. 10. Ne Zájezd na trhy do Ředhoště 6.00 SCJS
- dle aktuální situace

12. 10. Po

13. 10. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Klub Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

14. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

15. 10. Čt Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Kurz Plodná žena - plodný pár 16.30 - 20.30 Cvičení s K.

16. 10. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr



3

17. 10. So Hubertský den 10.00 SCJS
Hubertská zábava - dle aktuální situace 20.00 SCJS
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na listopad

18. 10. Ne Havelské posvícení Farnost
Prodej slepic na náměstí - Červený Hrádek 13.00

19. 10. Po

20. 10. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Klub Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

21. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

22. 10. Čt Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Zdravý zrak bez brýlí II. 15.30 - 19.30 Cvičení s K.

23. 10. Pá Šachový kroužek 16.00 Pionýr

24. 10. So

25. 10. Ne

26. 10. Po

27. 10. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Klub Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

28. 10. St Státní svátek - uzavřen sběrný dvůr

29. 10. Čt Podzimní prázdniny

30. 10. Pá Podzimní prázdniny

31. 10. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.00 SCJS
v Jincích

LISTOPAD 2020 - více v příštím čísle

4. 11. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS

5. 11. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

7. 11. Přebor ZŠ Jince a Turnaj nadějí v šachu Pionýr

11. 11. Martinská světýlka - dle aktuální situace Jinečáček

13. 11. Květinový candrbál - dle aktuální situace 20.00 Zahrádkáři

28. 11. Zahájení adventu na Ohrazenici - dle aktuální situace

29. 11. Zahájení adventu v Jincích - dle aktuální situace



4

společenská kronika říjen 2020

Rozloučili jsme se

Langová Alena
Helclová Blažena

Narození
Jména nových občánků zveřejňujeme v případě,
oznámí-li nám tuto radostnou událost rodiče.

Dne 13. října 2020 slaví náš milovaný
dědeček Pavel Moser 80. narozeniny.

Přejeme mu z celého srdce spoustu
krásných chvil s rodinou
a pevné zdraví.

Manželka a synové s rodinami.

V Z P O M Í N K A
Vše zmizí,
jen stopy vaší práce a lásky zůstanou…

V měsíci říjnu by se dožil 95 let
pan Josef Endršt a 88 let
paní Milena Endrštová z Jinec.
Za tichou vzpomínku děkují děti
s rodinami.

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Dračová Alena 89 let Kabátníková Jaroslava 91 let



5

VZPOMÍNK Y

Po pilné práci klesla Tvoje hlava,
tys úkol svůj již vykonal.
Te� můžeš jenom klidně spáti,
vděčně budou vzpomínati
ti, kterés tolik miloval.
Dne 15. října 2020 uplynou 3 roky, co nás
navždy opustil pan Josef Abrhám z Běřína.
S úctou a láskou navždy vzpomíná manželka
Zdena s rodinou.

Kytičku na hrob vám
jen můžeme dát,
tiše postát a vzpomínat…
Dne 19. října 2020 tomu bude
15 let, co nás navždy opustil
milovaný manžel, tatínek
a dědeček, pan Miroslav Holý
z Jinec a 3. listopadu 2020 uplynou 4 roky,
co jsme se naposledy rozloučili s panem
Miroslavem Holým mladším.
Nikdy nezapomeneme – manželka a maminka
Anna, snacha a manželka Katka s dcerami
Natálkou, Aničkou a Terezkou.

Dne 23. října 2020 tomu bude 5 let,
co nás navždy opustila vážená paní Marie
Klimtová, bývalá lektorka klavírních kurzů
při kulturním středisku v Jincích.
Nikdy nezapomeneme. Přátelé Společenského
centra Josefa Slavíka Jince.

Dne 23. října 2020 tomu budou 3 roky,
co nás navždy opustila naše milovaná maminka,
babička a prababička paní Jaroslava
Lemberková z Jinec.
S láskou vzpomínají synové Radek a Jaroslav
s rodinami.



6

Městys Jince říjen 2020

KRAJSKÉ VOLBY se
konají každé čtyři roky.
Přesný termín vyhlašuje
prezident republiky. Volby
do zastupitelstev krajů se
konají 2. a 3. října 2020
spolu s volbami do třetiny
Senátu.

V pátek 2. 10. probíhá hlasování od 14 hodin do 22 hodin,
v sobotu 3. 10. se volí mezi 8.00 až 14.00 hodinou.

Sídla volebních okrsků:
1. Jince – Slavíkova ul. (budova základní školy)
2. Jince – Slavíkova ul. (budova základní školy)
3. Jince – část Rejkovice č. p. 7
4. Jince – část Běřín č. p. 22

V krajských volbách můžete volit celou stranu prostým vložením hlasova-
cího lístku do obálky, nebo zvolit své favority pomocí kroužkování. Maxi-
málně můžete udělit preferenční hlasy čtyřem kandidátům.

SENÁTNÍ VOLBY - volí se do třetiny Senátu, tedy ve 27 obvodech.
Jestliže v prvním kole nezíská žádný kandidát více než 50 % hlasů, probí-
há o týden později ve stejných časech druhé kolo senátních voleb. Ve dru-
hém kole se můžete rozhodovat mezi dvěma kandidáty, kteří získali v prv-
ním kole nejvíce hlasů.
V senátních volbách hlasujete prostým vložením hlasovacího lístku do
obálky. Udělit můžete jen jeden hlas, proto do obálky vložte vždy jen jeden
lístek.

Žádáme voliče, aby dodržovali pokyny okrskové volební komise
a hygienická opatření:
• nasa�te si roušku nebo obdobnou ochranu nosu a úst (povinnost nosit

roušky či obdobnou ochranu vyplývá z mimořádného opatření Minister-
stva zdravotnictví)



7

• roušku mějte nasazenou po celou dobu s výjimkou okamžiku, kdy Vás
okrsková volební komise vyzve k jejímu sejmutí pro účely identifikace
(poté si roušku opět nasa�te)

• využijte dezinfekční prostředky na ruce, které budou pro voliče připraveny
• dodržujte vyznačené, nebo přiměřené rozestupy
• hlasujete do přenosné volební schránky? - nasa�te si i v takovém přípa-

dě roušku a dbejte pokynů členů okrskové volební komise.
Zdroj: www.mvcr.cz

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 25. 6. 2020 do 16. 9. 2020

Předmětem zprávy o činnosti rady budou informace z jednáních rady
městyse od 25. 6. 2020 do 16. 9. 2020 V tomto termínu se uskutečnilo cel-
kem šest jednání rady.
Projednávané podněty se týkaly následujících oblastí:
Schválení programu jednání, kontrola usnesení z předešlého
jednání – v úvodu zasedání je schválen program a je dán prostor ke kon-
trole usnesení z předešlého jednání.
Příprava a vyhodnocení zastupitelstva – rada se průběžně věnova-
la vyhodnocení a přípravě jednání zastupitelstva, návrh programu ve zně-
ní, jak byl zaslán zastupitelům a zveřejněn na úřední desce, schválila rada
7. 9. 2020.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce úpravny vody, rozšíření vodovodu a kanalizace:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, členové

rady se též účastnili kontrolních dnů;
- rada souhlasila, aby se zaměstnanci PO SMJ, jakožto provozovatelé VaK,

účastnili kontrolních dnů a brala na vědomí připomínky provozovatele
k akci;

- v souvislosti s akcí se rada ve spolupráci s paní Tichou zabývala kvali-
tou dodávaných materiálů a provádění stavebních prací, dále pak také
otázkou realizace domovních přípojek, které nejsou součástí dotace;

- schválila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě č. S-259/00066001/2020 se Středočeským krajem (zast. Kraj-



8

skou správou a údržbou silnic SK, p. o.) k pozemní komunikaci a pod-
mínkám stavby a provozu „Optimalizace a doplnění systému zásobení
vodou a odkanalizování obce Jince“;

- souhlasila s uložením optických kabelů společností CETIN, a. s. do vý-
kopů v souvislosti s akcí.

Rozšíření vodovodu v Rejkovicích a v ul. Pod Plešivcem.

Sociální bydlení v městysi Jince - 7 bytových jednotek v č. p. 28:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací.

Výstavba 7 bytů v č. p. 28 – bývalé Moserovy lázně.

Rekonstrukce hromosvodu a části střešního pláště ZŠ:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací a dokonče-

ní akce.



9

Vybavení odborných učeben ZŠ nábytkem:
- rada byla pravidelně informována o průběhu dodávky a instalaci vybave-

ní do odborných učeben.

Vybavení nových odborných učeben v základní škole.

Dětské hřiště u č. p. 28:
- rada schválila zadání výběrového řízení na dodavatele na akci a složení

hodnotící komise, následně rada schválila výsledek výběrového řízení,
kdy nejnižší nabídku podala spol. Bonita Group Service, s.r.o. a pověřila
pana starostu podpisem smlouvy s dodavatelem.

Oprava a modernizace areálu Sokolské zahrady II. etapa:
- rada byla informována o získání dotace na další etapu rekonstrukce

areálu;
- rada schválila zadá-

ní výběrového řízení
na dodavatele stavby
a složení hodnotící
komise, následně
rada schválila výsle-
dek výběrového říze-
ní, kdy nejnižší na-
bídku podala spol.
Invessales, spol. s r.
o. a pověřila pana
starostu podpisem
smlouvy s dodavate-
lem.

I. etapa rekonstrukce Sokolské zahrady je ukon-
čena.



10

Rada dále schválila:
- přípravu podání žádosti o dotaci na akci „Chodníky v ulici Eškova a Ple-

šivecká“ z programu Státního fondu dopravní infrastruktury;
- přípravu výběrového řízení na akci „Revitalizace vybraných lokalit sídel-

ní zeleně městyse Jince“;
- podání žádosti o dotaci na zpracování projektové dokumentace pro vý-

stavbu veřejného vodovodu a kanalizace na Běříně – 2. etapa – žádost
byla podána;

- přípravu podání žádosti o dotaci na opravu místní komunikace v ulici
Ke Koupališti.

Rada byla informována:
- o průběhu přípravy podkladů pro podání žádosti o dotaci na vybudování

kempu v areálu koupaliště a na rozšíření hasičské zbrojnice;
- o zahájení výkopových prací z důvodu pokládky kabelů elektrického ve-

dení v ul. Čsl. dělostřelců a Jana Žižky do země.

Rozpočet a fakturace:
- rada byla pravidelně seznamována s plněním rozpočtu a stavech na ban-

kovních účtech.

Bytové záležitosti

- rada schválila uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v domě č. p. 32
s panem Herodesem s platností od 1. 7. 2020 na dobu určitou do 31. 3. 2021;

- rada souhlasila s prodloužením nájemní smlouvy s paní Zachovou na byt
č. 7 v domě č. p. 466 do 31. 3. 2021, s paní Staňkovou na byt č. 5 v domě
č. p. 486 do 30. 4. 2021 a s panem Kolářem na byt č. 8 v domě č. p. 486
do 30. 4. 2021;

- rada se zabývala možností pronájmu obecního domku na Běříně – vzhle-
dem k hygienickým podmínkám však objekt není vhodný k pronájmu
na trvalé bydlení;

- rada se zabývala výměnou nevyhovujícího kotle v bytě v budově MŠ;
- byla informována o výměně plynového kotle v bytě u pana Dlugoše

v č. p. 171.

Služby městyse Jince a Správa bytů Jince

- rada souhlasila s vyhlášením výběrového řízení na funkci odborného zá-
stupce pro provozování vodovodu a kanalizace ve vlastnictví městyse Jin-
ce a poskytování technologického dozoru nad provozem vodovodu, kana-



11

lizace, ČOV, úpravny vody a souvisejících objektů a poskytování dalších
odborných služeb;

- rada byla pravidelně informována vedoucím technických služeb o záleži-
tostech TS, provozování sběrného dvora a probíhajícím jednání ohledně
prodloužení nájemní smlouvy na prostory bývalé vojenské kotelny;

- rada vzala na vědomí informaci paní Tiché o hospodaření p. o. SMJ
a p. o. SBJ k 30. 6. 2020 a informaci o čerpání rozpočtu p. o. SMJ taktéž
k 30. 6. 2020.

Základní škola a Mateřská škola Jince

- rada vzala na vědomí zápis z jednání školské rady ze dne 22. 6. 2020
vč. doporučení ohledně instalace DIO (dopravní inženýrské opatření)
před základní školou a vybavení zahrady u č. p. 28;

- rada byla informována o plánovaném průběhu zahájení školního roku;
- rada se seznámila s připomínkami pana ředitele k připravované zřizova-

cí listině ZŠ a MŠ Jince.

Organizační záležitosti

- rada souhlasila s napojením stavby „Vodovod a kanalizace Ohrazenice,
I. etapa, veřejné části přípojek“ na veřejný vodovod a kanalizaci v k. ú.
Jince na náklady obce Ohrazenice a s napojením obce Čenkov – lokality
„Amerika“ na veřejný vodovod v k. ú. Jince na náklady obce Čenkov
a po předchozím souhlasu provozovatele – p. o. SMJ;

- rada schválila uzavření darovací smlouvy s ČR – Hasičským záchran-
ným sborem Středočeského kraje, předmětem smlouvy je Automobil spe-
ciální požární CAS 20 Iveco Magirus, RZ 8S9 9789, Elektrocentrála
NEEC H4, 3 ks taška k vaku a koš na požární hadice;

- rada souhlasila se zasláním žádosti na MMR o prodloužení termínu o tři
roky v souvislosti s přijatou dotací pro dokončení výstavby bytových
domů na Zborovské;

- souhlasila s dočasným využitím pozemku ve vlastnictví městyse pro za-
řízení staveniště a provedením přípojek kanalizace, vodovodu, STL ply-
novodu a elektřiny na akci „Novostavba bytového domu v Jincích, ob-
jekt SO-02, ulice Zborovská, parc. č. 706/35, k. ú Jince, okres Příbram“;

- vzala na vědomí stížnost obyvatel domu č. p. 292;
- rada souhlasila s oslovením Mgr. Kaina, aby jménem městyse vedl jedná-

ní ohledně záležitosti odkoupení objektu „Rejkovice 34 – strážní domek



12

č. 89/75“ se Správou železnic, státním podnikem, případně dalšími dotče-
nými institucemi;

- zabývala se provozováním sauny a sportoviš� v areálu Sokolské zahrady
– prozatím není vhodný provozovatel;

- rada se zabývala změnou dopravního značení v lokalitě A10 (zřízení obyt-
né zóny) – prozatím zůstane zachováno stávající řešení;

- rada souhlasila s umístěním informační tabule Lesů České republiky,
s. p. na náměstí 1. máje;

- schválila uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejnerů na tex-
til se společností Hepl tex, z. s.;

- rada byla informována o podpisu darovací smlouvy s Hasičským zá-
chranným sborem SK na poskytnutí finančního daru ve výši 300 tis. Kč;

- souhlasila s využitím nabídky společnosti ACCON managers & partners,
s. r. o. na zpracování finančního vypořádání a vypracování závěrečné
zprávy o realizaci pro projekty Dětské hřiště u č. p. 28, hřiště v areálu
Sokola – II. etapa a Obnova místní komunikace Pod Váhou;

- byla informována o plánované výstavbě domu s pečovatelskou službou
a bytových domů v lokalitě pod Zborovskou soukromým investorem;

- rada se zabývala podnětem majitelů domů nad sběrným domem na vybu-
dování odvodňovacího žlabu – z důvodu odvodu vody z vlastních střech
a vysokých nákladů na vybudování žlabu nebude zatím realizováno;

- projednala nabídku ÚZSVM na odkup pozemku p. č. 247 v k. ú. Rejkovi-
ce o výměře 309 m2 (ostatní plocha, neplodná půda) – pozemek není pro
městys využitelný;

- schválila krátkodobý pronájem nebytových prostor o rozloze m2 v budo-
vě č. p. 372 (bývalá kancelář spol. Ekonomické bydlení, s. r. o.) od 7. 9.
2020 do 30. 9. 2020 za cenu 4000,- Kč a záměr pronájmu místností
od 1. 10. 2020;

- rada projednala záměr a předběžně vyjádřila souhlas s bezúplatným pře-
vodem hasičského automobilu, který v minulosti městys obdržel darem,
jednotce požární ochrany Bratkovice;

- rada se zabývala změnou ÚP plánu městyse Jince;
- schválila uzavření smlouvy o poskytování služeb Platebního Portálu

s Regionální dotační kanceláří, příspěvkovou organizací a pověřuje pana
starostu podpisem smlouvy;

- souhlasila s uzavřením dohody na zajištění provozování veřejného pohře-
biště s obcí Ohrazenice a Čenkov;

- jednání rady se dne 31. 8. 2020 zúčastnil člen finančního výboru pan
Hlad a informoval o nesoučinnosti pana Krnáče při průběhu kontroly



13

zaměřené na dodržování smluvních podmínek mezi městysem a provozo-
vatelem koupaliště panem Krnáčem;

- posledního jednání rady se také zúčastnil pan Janeček (majitel podniku
Malý Janek) a představil radě městyse svůj další podnikatelský záměr -
zejména v souvislosti s pivovarem, penzionem a restaurací.

Kulturní záležitosti

- rada vzala na vědomí zápis ze schůzky kulturní komise ze dne 29. 6.
2020 a souhlasila s uspořádáním zájezdu do Ředhoště dne 11. 10. 2020;

- rada schválila uzavření smlouvy o dílo č. 1/2020 se společností Tritius
Solutions, a. s. na dodání instalace a konfigurace knihovního systému
Tritius.

Personální záležitosti

- rada souhlasila s uzavřením dohody s Úřadem práce ČR o vytvoření pra-
covních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí pří-
spěvku č. PBA-V-41/2020.

Žádosti

- rada vyhověla jedné žádosti obyvatele Zborovské o vydání parkovací karty;
- projednala podnět pana M. Vejra ohledně odstranění červených patníků

v blízkosti jeho domu – nebylo vyhověno;
- projednala žádost obyvatele domu č. p. 202 o poskytnutí pozemku o 3 m2

pro umístění tepelného čerpadla – probíhá příprava smlouvy o nájmu po-
zemku;

- projednala žádost Armádní servisní, p. o. o vydání stanoviska ke staveb-
nímu záměru a k předložené projektové dokumentaci pod názvem „VU
Jince parkoviště na pozemku č. 879/62 v k. ú. Jince v Brdech“ – bez
námitek;

- rada projednala žádost Krajského úřadu SK, odboru dopravy, o vyjádře-
ní k udělení licence na provozování zvláštní linkové osobní dopravy pro
dopravce Transport Service Unger pro linku Hořovice – Dobříš (a zpět)
- bez námitek;

- rada byla informována o přijaté žádosti státního podniku Lesy ČR
o odkup části pozemku č. parc. 224/6, k. ú. Běřín v rozsahu cca 6200 m2.

Foto investičních akcí: Ján Vavrek.



14

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva
ze dne 16. 9. 2020

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Ing. Miroslav Jandík, Mgr. Gabriela Sklenářová.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu: Vla-
dimíra Valtu a Karla Horkého.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst.1 zákona č.128/2000 Sb. dle přílohy
č. 1 zápisu s doplněním o bod programu k organizačním záležitostem „Bez-
úplatný převod automobilu obci Bratkovice“.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse za období od 25. 6. 2020 do 16. 9. 2020 dle přílohy č. 2 zápisu.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci ředi-
tele ZŠ a MŠ Jince o činnosti Základní školy a Mateřské školy v Jincích.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci sta-
rosty o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince
A) schvaluje:

a)zateplení a opravu fasády budovy č. p. 28;
b)podání žádosti o dotaci ze SFDI na rekonstrukci chodníků v ulicích

Eškova a Plešivecká;
c) přijetí dotace ve výši 889.815 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze

Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Optimalizace a do-
plnění systému zásobení vodou městys Jince“, ev. č. projektu ISF/ŽIV/
042266/2020;

d)přijetí dotace CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_054/0004823 (Městys Jince –
Vybudování infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání)
na dokončení a vybavení školní družiny a výstavbu zahradního altánu;

e) podání žádosti o dotaci na Středočeský kraj z Programu 2020 pro po-
skytování dotací z rozpočtu SK ze Středočeského fondu rozvoje dopro-
vodní infrastruktury na dovybavení areálu koupaliště;

f) podání žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venko-
va, DT 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací na akci
„Jince – oprava komunikace Ke Koupališti“;



15

g)podání žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venko-
va, DT 117D8210B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury
na akci „Jince – Rekonstrukce sportoviště na Sokolské zahradě“;

h)podání žádosti na Národní sportovní agenturu na akci „Jince – Re-
konstrukce sportoviště na Sokolské zahradě“ z programu „Kabina“
ve výši 500 tis. Kč.

B) bere na vědomí:
a)podání žádosti o dotaci na MAS Brdy – IROP – Komunita na akci

„Komunitní centrum v Jincích“ na rekonstrukci prostor v č. p. 28;
b)podání žádosti o dotaci na SFŽP na projektovou přípravu na akci

„Dokončení vodovodu a kanalizace na Běříně“ ve výši 640.800 Kč.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 31. 8. 2020 dle přílohy č. 3 zápisu.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatření
č. 4 k rozpočtu městyse 2020 vč. úpravy rozpisu rozpočtu – dle přílohy
č. 4 zápisu.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje:
a) změnu názvu příspěvkové organizace Služby městyse Jince na Vodohos-

podářské služby městyse Jince, příspěvková organizace;
b) úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Vodohospodářské

služby městyse Jince, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2021,
která plně nahrazuje původní Zřizovací listinu příspěvkové organizace
Služby městyse Jince ze dne 20. 4. 2011 včetně všech jejích dodatků.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
v k. ú. Běřín dle zaměření GP 159-53/2020 vypracovaného Ing. Josefem
Štverákem, p. č. 65, zast. plocha o výměře 1 m2 – pozemek vzniklý oddělením
z původního pozemku p. č. 219 za cenu v místě obvyklou, tj. 104,- Kč/m2

manželům Kolouchovým. Náklady spojené s prodejem ponese kupující.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážové stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/23 o výměře 21 m2

paní Vaňkátové, bytem Obora 27, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je
příslušná část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady spo-
jené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážové stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/24 o výměře 21 m2

paní Koucké, bytem Čsl. dělostřelců, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje
je příslušná část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady
spojené s převodem ponese kupující.



16

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků pro
garážové stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č.1367/25 o výměře 21 m2

panu Kratochvílovi, bytem Zborovská, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí pro-
deje je příslušná část projektové dokumentace a stavební povolení. Nákla-
dy spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje bezúplatný převod
hasičského vozu Volkswagen Transporter, RZ 1S28016 (inventární číslo
majetku I 509) obci Bratkovice.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
pana místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v Jineckém regio-
nu.

Zahájení nového školního roku
Městys Jince se v posledních letech intenzivně věnuje mladé generaci. Ne-
šetří ani finančními prostředky ve prospěch zdejší základní a mateřské
školy. Před nedávnem byly například uvedeny do provozu čtyři učebny,
nová tělocvična, šatna a o letošních prázdninách proběhla rekonstrukce
střechy na přístavbě z roku 1969 včetně nových hromosvodů odpovídají-
cích nejnovějším přísným normám.



17

Novopečení prvňáčci se sešli 1. září ráno v mateřské škole a společně
s rodiči, hosty a pedagogickými pracovníky se vydali ulicemi Jinec k zá-
kladní škole. Před budovou je přivítali žáci vyšších ročníků, předali jim
květiny a odvedli každého nového žáčka do příslušné třídy.
Slavnostní zahájení letošního školního roku bylo spojeno s otevřením dal-
ších čtyř odborných učeben zřízených ve střešní nástavbě. Během prázd-
nin byly vybaveny nábytkem a nejmodernějším zařízením, které si mohli



18

prohlédnout hosté v čele s poslancem a místopředsedou ÚV KSČM JUDr.
Stanislavem Grospičem.  Přítomni byli další zástupci Poslanecké sněmov-
ny PČR, Středočeského kraje, 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“, ale
i starostové obcí příbramského a berounského okresu, realizátoři projektu
a další hosté.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Zahajeni_skolniho_roku
_a_otevreni_novych_odbornych_uceben_ZS_Jince_2020/

Text a foto Miroslav Maršálek



19

Otázka pro starostu městyse Jince
RSDr. Josefa Hálu
Pane starosto, ve starém sídlišti jsou od prázdnin výkopy
u bytových domů, poničené zahrádky a zeleň, nepořádek
v okolí. Co se tam děje?
Společnost ČEZ, a. s. pokládá v ulicích v ulicích Čsl. dělostřelců a Jana
Žižky elektrické vedení do země. Městys tím přijde o možnost mít v ulici
Jana Žižky veřejné osvětlení instalované na domech, a proto budeme sta-
vět 7 sloupů veřejného osvětlení o výšce 6 metrů. Světla budou umístěna
u chodníku v této ulici.
Mrzí mě nepořádek nejen na chodnících a komunikacích, ale i v zelených
plochách. Městys Jince však není investorem a realizátor akce (ČEZ) na
výtky nereaguje. Každopádně budeme jako městys účastníkem kolaudace,
a pokud nebudou řádně opravené chodníky i zelené plochy a opětovně vy-
sázená zeleň, pozemky nepřevezmeme. Jako podklad ke kolaudaci budeme
požadovat předložení souhlasu všech společenství bytových domů s úpra-
vou okolí domu po výkopech.
Pane starosto, děkujeme za odpově�. Ung.

Ukládání elektrického vedení do země ve starém sídlišti.
Foto Miroslav Maršálek



20

Přehled spotřeby zemního plynu v Jincích
za rok 2019
Provozovatel distribuční soustavy společnost GasNet, s.r.o., si dovoluje
občany informovat o přehledu spotřeby zemního plynu v Jincích za uply-
nulý rok 2019.

GasNet, s.r.o., Ostrava

„Má vlast cestami proměn“ 2020
Putovní výstava přináší svědectví o příznivých proměnách zanedbaných
míst a sídel v naší krajině. Nejhezčí proměny jsou každý rok oceňovány
na pražském Vyšehradě.

Městys Jince do proměny přihlásil vysokou hu	 Barboru,
hlasovat pro ni můžete až do 30. března 2021
zde: http://cestamipromen.cz/hlasovani.

Městys Jince



21

Termíny svozů SKO v r. 2020 - svozový den ČTVRTEK

40. Říjen 2020 1. 10. 1 x 7 KOMBI

41. 8. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

42. 15. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
43. 22. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

44. 29. 10. 1 x 7 KOMBI

Služby městyse Jince říjen 2020

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.
sobota   8.00 – 15.00 hod.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

Ve středu 28. října budou sběrný dvůr a kompostárna
z důvodu státního svátku UZAVŘENY.

Z technických a organizačních důvodů lze v průběhu jednoho dne ve sběrném dvoře
umístit maximálně 350 kg objemného odpadu a maximálně 350 kg stavební suti

na jednu domácnost. V případě většího množství objemného odpadu
nebo stavební suti lze domluvit přistavení a vývoz kontejnerů za úplatu.

Objemný odpad (skříně, stoly, sedačky, postele atd.) bude ve sběrném dvoře uložen
pouze v rozloženém stavu, a to z důvodu úspory místa v kontejnerech.

ODEČTY VODOMĚRŮ
Odečty vodoměrů za 3. čtvrtletí 2020 budou probíhat od 25. 9.
do 5. 10. 2020. Pokud u vás odečet neprobíhá dálkovým přenosem dat
a nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si dobu odečtu
domluvit na tel. číslech: 773 830 706, 776 635 117 nebo 773 759 945.



22

Služby městyse Jince a sběrný dvůr

45. Listopad 2020 5. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

46. 12. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
47. 19. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

48. 26. 11. 1 x 7 KOMBI

49. Prosinec 2020 3. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
50. 10. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
51. 17. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
52. 24. 12. 1 x 7 KOMBI
53. 31. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

  1. Leden 2021     7. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
2. 14. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
3. 21. 1. 1 x 7 KOMBI
4. 28. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Centrum opětovného využití výrobků
Centrum se nachází v areálu sběrného dvora v Jincích a jeho účelem
je zamezit zbytečnému vyhazování funkčních předmětů, které jejich dosa-
vadní majitelé již nepotřebují. Po odevzdání do nového centra může takové
zboží najít další uplatnění u někoho jiného.
Na stránkách www.jince.cz, v záložce Re-use Centrum, je k dispozici
KATALOG ZBOŽÍ, které si zde může zájemce zarezervovat, a to maximál-
ně na dobu jednoho týdne. Rezervované zboží lze vyzvednout ve sběrném
dvoře v jeho otvíracích hodinách. Na stránkách je k nahlédnutí také PRO-
VOZNÍ ŘÁD Re-use Centra.

Centrum pro opětovné použití
výrobků v městyse Jince



23

Informace z redakce říjen 2020

Informace z ordinace praktického lékaře

Pacienti se předem telefonicky objednávají a dbají pokynů
na vstupních dveřích do zdravotního střediska a do čekárny.
Dodržujte termín a hodinu, na kterou jste objednáni, a hygie-
nická opatření. Vstup pouze s rouškou!
V jedné hodině budou ošetřeni cca tři pacienti, poslední bude přijat jednu
hodinu před koncem ordinačních hodin.
Odběry krve se provádí v pondělí a ve čtvrtek od 7.00
do 8.30 hodin.
Pokud budete chtít poslat léky e-receptem, mějte připravený seznam
léků a číslo telefonu, na které bude recept zaslán.
Telefon do ordinace MUDr. Jaroslava Smutného: 318 692 205.

Iva Jelínková

Informace z dětské ordinace

STÁLE PLATÍ a platit bude minimálně rok:
• do ordinace mohou pouze objednaní pacienti, což znamená zavolat paní

doktorce MUDr. Daniele Štorchové na tel. číslo 728 143 075 -
a	 už jdete na prevenci nebo potřebujete potvrzení apod. Objednání platí
i pro akutně nemocné pacienty.

Je nutné se předem objednávat na určitý datum a hodinu!
• paní doktorce volejte v době ordinačních hodin;
• do ordinace a do čekárny povolen vstup pouze s rouškou;
• v čekárně mohou být pouze dvě maminky s dětmi;
• žádáme vás - bu�te k sobě ohleduplní.

Ordinační hodiny – dětská ambulance Jince
pondělí 13.00 – 18.00
úterý 13.00 – 15.00
středa 8.00 – 12.00 od 9.00 do 11.00 pouze novorozenci a kojenci
čtvrtek zavřeno od 13.00 do 18.00 možnost ordinace Hostomice
pátek 8.00 – 12.00
Aktuální informace na facebookové stránce Ordinace Jince
a Hostomice



24

Bude po sedmi letech vydána?

V roce 2013 vydal městys Jince I. svazek knihy manželů Zenkových
o našem slavném rodákovi Josefu Slavíkovi s názvem „Koncert srdce
svého“. Od té doby uplynulo již bezmála sedm let. Druhý svazek této
knihy je těsně před dokončením, avšak finanční prostředky na jeho
vydání chybí.

Autorka knihy Ludmila Zenková nám napsala:
„Mne a mého manžela velice mrzí, že vydání II. svazku dosud nemohlo
být realizováno stejným způsobem jako I. svazek, který v roce 2013
vydal městys Jince. Zabývala jsem se Slavíkovým osudem zhruba od
svých pětadvaceti let a rádi bychom se vydání II. svazku dočkali. Kni-
hu jsem nepsala pouze pro sebe, že mne život a dílo tohoto umělce nej-
výš zaujal, ale hlavně pro mládež a ostatní veřejnost, protože je velice
nutná potřeba, aby národ znal svou hudební historii i veškerou kultu-
ru.“

Čtenáři píší

Titulní strana 1. svazku knihy
Koncert srdce svého.

Doufejme tedy, že v příštím roce
nastane příznivější ekonomická
situace a kniha o Josefu Slavíkovi
bude moci spatřit světlo světa
např. u příležitosti Slavíkova výro-
čí narození či úmrtí.

Ung.



25

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace z regionu nabízejí čtenářům
Podbrdské noviny.

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. října 2020

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Víte, jaká je v Jincích momentální kvalita ovzduší?

Můžete si to ověřit na www.jince.cz v nové záložce
Index kvality ovzduší (IKO).



26

Nahlédnutí do historie
V tomto roce se věnujeme historii Jinec v 19. století, jak byla
popsána v článku Jana Beránka z roku 1998, uveřejněném ve
sborníku „Podbrdsko“ Státního okresního archivu v Příbrami.

X. část | Plány na zvelebování obce
Obraz Jinec před více jak sto lety by nebyl úplný, kdybychom se alespoň
stručně nezmínili o zdejší škole. V předminulém století se škola nacházela
pod farou (dnešní č. p. 19). V roce 1882 byla otevřena nová, na tehdejší
dobu moderní škola, která – ač vícekráte dostavována – existuje dodnes.
Na počátku 90. let 19. století navštěvovalo jineckou školu 657 žáků – ne-
jen z Jinec, Běřína a Rejkovic, ale i z obcí „přiškolených“, tj. z Velcí, Čen-
kova, Křešína a Felbabky. Péče o základní školy byla tehdy svěřena místní
školní radě. Ta byla volena na 3 roky a byli v ní zástupci nejen jinecké
obce, ale i obcí přiškolených. Rada se starala o veškeré materiální potřeby
školy – kromě platů učitelů, kteří byli placeni státem. Ale i těm poskyto-
vala každoročně 10 zlatých na byt. Peníze na provoz školy byly získávány
14% „školní přirážkou“ z rozpočtu každé obce, zvláštní „školní daň“ pak
platil velkostatek. Navíc se platilo školné za každé dítě navštěvující školu.

Původní škola u kostela (dnes Spole-
čenské centrum Josefa Slavíka). Ilu-
strace převzata z knihy Jana Berán-
ka Jince – dějiny obce.

Od školného byly pravidelně osvo-
bozovány chudé děti. V roce 1895
obecní zastupitelstvo rozhodlo, že
z celkového počtu 156 jineckých
školáků se 80 osvobozuje od škol-
ného. Vedle zmíněné materiální
péče měla školní rada za povin-
nost mimo jiné dbát o dobrou úro-
veň výuky, podporovat v tomto
směru učitele (ale i je kontrolo-
vat, zda vyučování věnují dosta-
tečnou péči), dbát na dobré chová-
ní žáků ve škole i mimo ni atd.
Při jinecké škole byla roku 1895 otevřena „průmyslová pokračovací škola
o dvou ročnících“. Stalo se tak opět díky iniciativě starosty Dominika
Ešky. Učitelé jinecké školy se rovněž aktivně podíleli na celé řadě kultur-
ních akcí. Kulturní a vůbec společenský život byl v té době v Jincích velmi
bohatý. Probíhal převážně v řadě spolků či zájmových organizací, pokud
nebyl přímo organizován vedením obce.
Zdroj: Sborník Podbrdsko č. V/1998, článek Jince před sto lety, autor Jan Beránek.
Pokračování příště. Ung.



27

Společenské centrum Josefa Slavíka říjen 2020

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 7. října. Další schůzka se uskuteční 4. listopadu.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 8. října. Další schůzka
se uskuteční 5. listopadu.

➢ Senior klub se schází v červenci každé úterý a v srpnu každé
pondělí od 14 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka.

Kulturní komise Rady městyse Jince připravuje

11. 10. – ZÁJEZD na nedělní trhy do Ředhoště
Odjezd v 6.00 hodin od autobusové zastávky Sokolovna,
náměstí (u bývalého pečov. domu) a dále dle dohody, návrat
do 15.00 hodin (po dohodě s účastníky)
Cena zájezdu: 100 Kč/os.
Přihlášky do 2. října 2020 v knihovně – tel. 773 830 709, záro-
veň je nutná platba. V případě neúčasti (předem neomluvené) na
akci se nevrací uhrazená částka za dopravu. V případě nedodržení ter-
mínu platby bude vaše místo postoupeno náhradníkům.
(Zájezd pořádá Český svaz žen a městys Jince).

Paní Kamila Poláková vás zve na kurz

KURZ KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU
pro dospělé a děti od 12 let
31. října 2020 od 9.00 do 18.00 hodin, Jince, Společenské centrum
Josefa Slavíka
Pod mým odborným vedením (30 let výtvarné praxe) si nakreslíte por-
trét tužkou. Kreslení se lze naučit, každý s průměrnou koordinací ruky
a průměrným zrakem to zvládne. Veškeré pomůcky jsou k dispozici.
Příspěvek 800 Kč. Neváhejte s přihlášením, počet účastníků je omezen
na osm osob.
Informace a rezervace: polak.kamila@seznam.cz

tel. 607 185 016, www.brdskeslunce.cz

ZRUŠENO



28



29

KNIŽNÍ NOVINKY
I v září nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení
našeho knižního fondu, některé jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Knihovna Jince říjen 2020

Nezapomeňte, knihovna je otevřená tentokráte až 2. sobotu
v měsíci, tj. 10. 10. 2020 od 9.00 do 12.00 hodin.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2020
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2019, připoju-
je k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, vědy o literatuře pro veřejné profesionální a vybrané vysokoškol-
ské knihovny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 11. května 2020
25 titulů knih v celkově částce 5.496,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za
dalších 4.345,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodá-
vány tak, jak se objeví na knižním trhu.
K dnešnímu dni nám bylo dodáno 9 titulů knih. Úplný seznam naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Předání Knížky pro prvňáčka 1. 9. 2020 - ZŠ Hluboš

Tato tradiční akce organizovaná knihov-
nicí již 7. rokem má za cíl motivovat
ke čtení a navštěvování knihovny nejen
děti, ale také jejich rodiče či prarodiče.
Každoroční pasování na čtenáře je spoje-
no s předáním skutečných prvních vy-
svědčení. Bohužel, letošní rok se poně-
kud vymyká normálu. Věřím však, že
všechny děti zvládly za pomoci rodičů
všechna písmenka a pomalu začínají
i číst jednodušší texty. Jako malý dárek



30

za své půlroční potýkání s abecedou dostávají všichni prvňáčci, dnes již
druháčci, knížku spisovatelky Lenky Rožnovské a ilustrátorky Andey Pop-
prové „Katka a klokan ze šuplíku“. Tato kniha pak po tři roky nesmí být
v běžném prodeji a je vydána speciálně pro děti z prvních tříd. Atmosféra
byla super a již nyní se těším na návštěvu jinecké knihovny, třeba i za
účasti předškoláčků.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predani_Knizky_pro_prvnacka
_2020_ZS_Hlubos/

Výtvarná dílna dne 2. 9. 2020 – téma Říše hmyzu
a bezobratlí

Motýli tvoří druhý nej-
větší řád hmyzu hned po
broucích. Jsou rozšířeni
na celém světě kromě
Antarktidy. Motýl může
mít celý kostým bu�
v přírodních barvách,
anebo jeho první pár
křídel může být nená-
padný a druhý výstraž-
ný.
Jak se povedli našim
malým tvořílkům, po-
su�te sami:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Rise_hmyzu_a_bezobratli/

Předání Knížky pro prvňáčka 3. 9. 2019 - ZŠ Jince
Dne 3. 9. 2020 proběhlo v prostorách ZŠ Jince předání Knížky pro prvňáč-
ka. Do tohoto projektu, vyhlašovaného SKIPem, knihovna pravidelně prv-
ňáčky zapojuje. Letos jsme neprováděli slib, kterým ukončujeme projekt,
ale knihovnice připravila Pasovací listinu, kterou opatřili prvňáčkové
svým vlastnoručním podpisem. Bude vystavena v každé třídě a připomene
jim tak dnešní akci. Ovšem největší odměnou za aktivní přístup k samot-
nému projektu bylo vlastní předání knížky spisovatelky Lenky Rožnovské
a ilustrátorky Andey Popprové „Katka a klokan ze šuplíku“. Třída p. uč.
Anny Nováčkové hned druhý den začala s jejím čtením. Už se těším, jak si
o ní při dalším setkání v knihovně společně popovídáme. Obě třídy byly



31

moc hodné a i
„zarouškovanou“
knihovnici větši-
na dětí bez pro-
blémů poznala.
Připravené kra-
bičky s písmenky
se určitě budou
čerstvým druháč-
kům hodit, přece
jenom doba ka-
rantény, byl dosti
dlouhá.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predani_Knizky_pro_
prvnacka_2020_ZS_Jince/

Výtvarná dílna dne 9. 9. 2020 – téma Včela medonosná

Určitě ji všichni znáte hnědé hu-
bené tělíčko se žlutými až oranžo-
vými vodorovnými pruhy, které je
téměř všude ochmýřené. Nejpil-
nější hmyz žijící ve společenství,
bolestivě bodající, ale produkující
tu nejsladší dobrotu na světě –
med. Děti si včelky přizpůsobily k
obrazu svému, takže spíše připo-
mínají známou televizní postavič-
ku Máju nebo Vilíka, ale to nám
vůbec nevadí. Tvoření nás všech-
ny moc bavilo. Nakonec jsme stih-
li i vystříhat pár včeliček, které
paní knihovnice rozmístila na při-
pravený „včelí domeček“.

Fotografie z akce naleznete na: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vcela_
medonosna/

Foto v této rubrice Zuzana Belanská.



32

Den otevřených dveří v knihovně dne 12. 9. 2020
Deváté „otevřené dveře“ do knihovny nechaly nahlédnout čtenáře i ostat-
ní příchozí na běžný den knihovnice. Jedná se o každodenní agendu spoje-
nou s přebíráním, vyřazováním, srovnáváním regálů, balením knihovního
fondu a samozřejmě i přípravu na ostatní činnosti, které knihovna po celý
rok pro vás připravuje (knížky pro Knihovnu do vlaku, výtvarné dílničky
s dětmi, „informačky“ pro MŠ, ZŠ, ŠD atd.). Tentokráte byly k dispozici
učebnice donesené našimi příznivci a příchozí si mohli zabalit přinesené
učebnice atypických rozměrů, na které se nedají koupit obaly.
Těm, kteří se k nám z jakéhokoliv důvodu nedostali, nabízíme fotoalbum:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Den_otevrenych_dveri_v_knihovne_Jince_12._9._2020/

Vyhodnocení 107. výtvarné a literární soutěže
na téma: DARY LESA
Celkem odevzdaných 50 výtvarných prací, z toho 2 společné práce.
MŠ a ZŠ Hluboš
MŠ Raduška Langová
1. třída Adélka Berkyová
2. třída Zdenička Langová
3. třída Terezka Plecitá
4. třída Adéla Veselá
5. třída Lukáš Peterka
MŠ a ZŠ Jince
MŠ Rozárka Tržilová
1. třída Stella Drvoštěpová
2. třída Richard Hýl
3. třída Barbora Hipčová
Zvláštní cena
1. třída ZŠ Hluboš Matyáš Chytrý
4. třída ZŠ Hluboš Šimon Veselý
2. třída ZŠ Jince Šimon Pavlíček
Cena poroty
4. třída ZŠ Hluboš Aneta Mihálová
2. třída ZŠ Jince společná práce žáčků 2. A
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Dary_lesa/

Jedna z vyhodnocených prací



33

Připomínáme:

Týden knihoven 24. ročník
Letošní motto zní: Regionální historie
Vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.

V rámci  Týdne  kn ihoven  proběhne :

5. - 9. 10. 2020 - 22. burza knih
Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Kdykoliv můžete opět přinést do knihovny knihy, učebnice, časopisy atd.
Výtěžek z prodeje (cca 5 Kč/ks) bude použit na nákup nových titulů
do naší knihovny.

Otevřeno:
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

9. 10. 2020 - Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem Josefa Slavíka v pátek
9. 10. v 19.00 hod, konec akce je plánován na sobotu v 8 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek je v pátek 2. 10.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN

Téma: HALLOWEENSKÉ
DEKORACE

Odevzdání: do 9. října 2020
Vyhodnocení: 16. října 2020 od 15 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.



34

ŘÍJNOVÉ středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

7. 10. 2020 Chobotnice
14. 10. 2020 Sova
21. 10. 2020 Noc a den

Nová soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD
Téma: RULIČKUJEME
Odevzdání: do 13. listopadu 2020
Vyhodnocení: 20. listopadu 2020 od 15 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

LISTOPADOVÉ středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.
4. 11. 2020 Z ptačí říše
11. 11. 2020 Podzim a podzimníčci
18. 11. 2020 Pavouci
25. 11. 2020 Ruličkové stavení

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince



35

Drahí, milí,
horúce a rozlietané léto sa nám pretiahlo, no už - už sa opä	
začíname vracia	 spä	 k pravidelnosti.

Jinečáček z. s. září 2020

Správy z Jinečáčku

A to so zmenou stretáva-
cích dní.
Milé mamičky a deti, od
septembra je hernička ot-
vorená každý štvrtok,
9.00-12.00.
Všetky ste srdečne vítané.
Už prvý mesiac školského
roku ubehol, každý z čers-
tvých škôlkových nováči-
kov pokračuje, a tak teraz
už je zrejmé, že adaptácia prebehla pohodovo a príjemne.
Tomášku, Alžbetko, Vašíčku, Verunko, Maruško, ste skvelí, ve�ký životný
milník zvládate úžasne.
Viem, a to len malinko z počutia ;)
Anička a Teo smerujú čoskoro za vami. Detičky držíme palce. Krásny
vstup a nádherné životné zážitky.
Koncom augusta sme ve�kolepo ukončili kurz pre úpravu fotografií a tvor-
bu videa.
Lekcie boli prínosné a hodnotné, rozšírili sme si obzory v technike i pro-
gramoch. A zároveň, deti zažili novú skúsenos	. Po dobu, kým sa mamič-
ky vzdelávali, drobčekom sa venovali profi chúvičky.

A čo nás čaká �alej?
V prípade, že situácia dovolí a bude nám umož-
neno sa �alej stretáva	.
Vo výh�ade je návrat ku gastro-motorickému
krúžku a legendárna drakiáda.
Všetky detaily a aktuality budú včasne zverej-
ňované na FB.
Teším sa na Vás všetkých.
Srdečne, Monika Hrňa Jinečáček



36

Pionýrská skupina Jince říjen 2020

Pionýrský oddíl Trilobit
Odstartovali jsme
Poslední týden v srpnu připravil náš oddíl několik vzdělávacích dnů dle
požadavků MŠMT s již tradičním názvem „Pět dní v balonu“. Cílem bylo
zavedení pravidelného režimu a připomenutí učiva základních předmětů
pro děti z prvního stupně. Podnikli jsme proto několik celodenních výletů,
při kterých jsme si pomocí pracovních listů, kvízů a her zopakovali histo-
rii naší země, češtinu, matematiku i prvouku. Navštívili jsme hrad Křivo-
klát, město Tábor, zúčastnili jsme se vzdělávacího programu v záchranné
stanici Hrachov, prohlédli jsme si sklárnu v Nižboru i ZOO v Táboře.
Nechyběl ani sportovní den na přírodním koupališti v Jincích a tvořivý
den v naší dílničce.

Pět neděl v balónu. Foto Facebook Pionýrský oddíl Trilobit.

Fotoalba:
https://oddiltrilobot.rajce.idnes.cz
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Pet_dni_v_balonu_2020/



37

Šachový kroužek PS Jince
Letní miniturnaje se těšily velkému zájmu
Byly sice jen tři a až na úplném konci prázdnin, ale zúčastnilo se jich
29 hráčů. Kromě toho pořadatele potěšilo, že bylo sehráno více hodnot-
ných partií. Bylo to zásluhou několika dospělých hráčů, kteří byli ochotni
se zúčastnit akce dětí, což v královské hře není úplně příjemné.
Z dospělých si nejlépe vedl Ladislav Klán se ŠK při MěÚ Hostomice
s 8,5 body. Obsadil první místo i v celkovém pořadí. Druhý mezi dospělými
i celkové byl Karel Štufka ze ŠK Příbram-Baník a třetí Miroslav Mar-
šálek, zastupující ŠO TJ a ŠK Pionýr Jince.

Medailisté 2. turnaje. Vítěz konečného pořadí Ladislav Klán.

Z mladých hráčů byl nejlepší David Vošický (Pionýr a TJ), který v ta-
bulce obsadil 3. místo. Následovali Antonín Mezera (celkově 4.) a Jan
Mauric (celkově 5., oba Pionýr a TJ).

V úterý 15. 9. 2020 odstartoval náš oddíl svoji poprázdninovou činnost.
Pevně věříme, že se vzhledem k současné situaci budeme moci scházet
co nejdéle. Dokud to půjde, budeme co nejvíce venku. Za špatného počasí
pak v tělocvičně v Sokolovně. Činnost oddílu bude i v letošním roce zamě-
řená na všestranný rozvoj, týmovou spolupráci a vzájemnou pomoc.
Schůzky budou každé úterý od 14.00 do 16.00 hodin.

Tvořivé dílničky se bohužel zatím konat nebudou, museli bychom vyrábět
v rouškách, což by si asi děti moc neužily. Ale pevně věříme, že se doba
uklidní a my se zase budeme moci do něčeho pěkného pustit.

Markéta Fraitová, ved. oddílu Trilobit



38

Jan Mauric Vojta Došek

Velmi dobře si však vedli také 6. Martin Štufka (Baník), 8. Adam Hečl
(Pionýr a TJ), 9. Lukáš Klán (ZŠ Pavla Lisého Hostomice) a 10. Jan
Tichý ze Stochova.
Z jineckých hráčů se ještě pěkně umístili Nicol Šmejkalová, Vojtěch
Přibyl, Tereza Lísková. Kryštof Kaucký, Tomáš Brotánek a Robert Tržil.
V jednotlivých turnajích byly ceny pouze pro nejlepší. Za umístění v celkovém
pořadí byli oceněni všichni, kteří se zúčastnili závěrečného vyhodnocení.

Nejlepší z mladých hráčů David Vošický. Členové jineckého kroužku
a oddílu z okresu Beroun

Naší nejmenší mile překvapili
Šachové svazy se intenzivně zabývaly soutěžemi hráčů do 8 let, které měly
vyvrcholit na jaře. Mistrovství ČR, na němž počítáme i se zastoupením
Jinec, bylo v září již podruhé odloženo. Na nový termín v listopadu byl
vyhlášen konkurz.



39

Krajský přebor se uskutečnil 12. září v Čelákovicích. Naši účastníci oceni-
li organizaci a podmínky pro doprovody, respektující složitou situaci.
S výkony obou našich zástupců můžeme být spokojeni. Jan Mauric vy-
bojoval 4 body a obsadil 12. místo díky velmi pěknému pomocnému hodno-
cení buchholz. Lepší měli jen dva hráči, mezi nimiž nebyl ani vítěz. Tím se
stal Marek Cuřín z SK Oáza Praha ziskem 6 bodů.
Vojtěch Došek získal o půl bodu méně, než Honzík a obsadil pěkné
21. místo.

Z finále KP na mistrovství Čech postoupil
Martin Štufka
Naši mladí hráči si vedli v uplynulém ročníku lépe než v předcházejících
letech. Pět chlapců si vybojovalo postup do finále KP, které proběhlo 12.
a 13. září v Neratovicích, další byli náhradníky. Přihlášeny byly i dvě dív-
ky. Nakonec odjela pouze pětičlenná výprava.
Pořadatelé zabezpečili prostorné hrací místnosti i zázemí, k dispozici byly
rozsáhlé venkovní prostory i pěkné ceny pro všechny účastníky.
Nejlépe dopadla Tereza Lísková. Reprezentovala nás v kategorii D16
a byla nasazena jako 26. Měla špatný start, ale opět pěkný závěr. Se třemi
body si o dvě místa polepšila.
Nejúspěšnějším chlapcem Jinec v praktickém šachu za rok 2020 se stal
překvapivě Filip Šimek. Získal o bod méně než Tereza a obsadil 28. mís-
to v kategorii H16 oproti svému startovnímu číslu 32.
Na mistrovsví Čech v říjnu náš příbramský region bude reprezentovat
Martin Štufka z SK Příbram-Baník, který v kategorii H14 obsadil
7. místo. Oproti loňsku si výrazně polepšil i těsně před startem finále při-
hlášený Jan Mácha. Foto v tomto čísle: Marie a Miroslav Maršálkovi.

Martin Štufka Tereza Lísková Filip Šimek



40

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Schůzky kroužků
budou od počátku října probíhat ve středu a v pátek od 16 hodin.
Shodli se na tom s jistými ústupky rodiče nejaktivnějších dětí na schůzce
17. září. K tomu napomohl i předpoklad, že na průběhu schůzek se budou
podílet i zástupce vedoucího a instruktor. Děkuji všem zúčastněným, kteří
projevili zájem o budoucnost jineckého šachu.

Některé připravované akce (předpoklad ke dni uzávěrky JZ):
2. října, 16 hodin, klubovna ve Společenském centru JS: schůzka šachové-
ho kroužku Pionýra, dále každý pátek
7. října, 16 hodin, klubovna: schůzky šachového kroužku, dále každou
středu
15. - 18. října: 72 hodin, akce ČRDM
17. října: O Slánský helm
24. října: Příbramský král, započítává se do nového ZK KP
24. - 31. října: Mistrovství Čech do 16 let, Herlíkovice
7. listopadu: Přebor ZŠ Jince a Turnaj nadějí

Otevřené klubovny Pionýra 17. 9. 2020.



41

Ze života školy říjen 2020

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Pomalu žloutne na stromech listí,
slunečního svitu ubývá.
Deštivé mraky nebe hostí
a chladných dnů přibývá.

Polétavý pavouček mě zdraví,
dnešek je letně hravý.
Na rameno se mi posadil,
„Jsem babí léto“, se představil.

Tak jsme se konečně dočkali a mohli jsme s velkou radostí otevřít brány
školky pro všechny děti, na které jsme se moc těšili.
Začal nám školní rok 2020/2021, který z důvodu situace kolem COVID-19
nebude ani v MŠ ve více ohledech úplně standardním rokem, na jaký jsme
byli dosud zvyklý. S přihlédnutím na neustále se měnící epidemiologickou
situaci lze předpokládat, že opatření se během roku budou měnit na zákla-
dě závazných pokynů KHS, MZT a MŠMT. I přesto věříme, že se ve školce
dětem bude líbit a společně si užijeme pohodový a klidný rok. Všichni za-
městnanci jsou připraveni udělat vše pro co nejklidnější průběh celého
roku.
• Z důvodu epidemiologické situace jsou prozatím až do odvolání zrušena

divadla, která do školky dojížděla. Divadla budou hrát dětem paní učitel-
ky.

• Zrušeno je i podzimní fotografování dětí se zimní tematikou.
Stejně jako každý rok, i letos jsme se museli rozloučit s našimi předško-
láčky a poslat je do „velké školy“. Loučení to nebylo lehké a my našim
dětem přejeme hodně krásných známek a radosti v 1. třídě. A budeme se
těšit, že se nám přijdou se svými úspěchy pochlubit.
Tak jako my jsme se museli rozloučit s předškoláčky, i rodiče nových dětí,
které nastupovaly poprvé do školky, to neměli jednoduché. Určitě měli
spoustu otázek a pochybností, jak to děti, i oni samotní zvládnou. Přes
počáteční nervozitu a pár ukápnutých slziček si s tím všichni nakonec
poradili na výbornou.



42

Celý měsíc září proběhl ve školce v duchu seznamování s novými p. učitel-
kami, třídami, hračkami a kamarády. Děti se naučily poznávat své značky
a jména nových kamarádů. Seznámily se s denním režimem školky a po-
znaly plno nových písniček a básniček. V neposlední řadě se za pomoci
říkanek a písní naučily správnou techniku mytí rukou a moc se jim to
zalíbilo. Dokonce tak, že by si ruce nejraději umývaly každou chvilku.
Nejvíce se těšily, až to doma budou učit své rodiče a sourozence.
Po dlouhé době jsme se také dočkali a konečně můžeme vyrážet do okolí
na tolik oblíbené procházky do přírody. Užíváme si babího léta, které nám
přineslo krásné a teplé počasí. Chodíme do lesa na houby, stavíme domeč-
ky pro lesní skřítky, sbíráme kaštany, šípky a žaludy. A také se chodíme
dívat na zvířátka – kravičky, býky, slepičky, koníky, rybičky, apod.

Berušky Broučci Motýlci

Včeličky Žabičky



43

Závěrem několik organizačních záležitostí .

• Žádáme rodiče, aby děti neposílali do školky s příznaky re-
spiračního onemocnění (rýma, kašel, bolest v krku, teplota, duš-
nost). Dítě, které bude vykazovat známky akutního onemocnění, nesmí
v MŠ pobývat. Rodič bude kontaktován, aby si své dítě bezodkladně vy-
zvedl.

• Prosíme všechny rodiče a zákonné zástupce o pochopení a vzájemnou
spolupráci pro zdárné vyřešení všech situací, které nás čekají. O veš-
kerých změnách budeme rodiče neodkladně informovat
na uvedený e-mailový kontakt (při změně prosíme o nahlášení).

• Dále doporučujeme pravidelně sledovat internetové stránky školky
www.msjince.cz.

• V případě jakýchkoliv dotazů či problémů neváhejte a obra	te se na nás.
Těšíme se na vzájemnou spolupráci.

Věříme, že vše zvládneme a přes nepříjemné komplikace si společně
s dětmi užijeme krásný rok.

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Lenka Bašková

Ložnice u Žabiček.



44

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
Důležité informace z webových stránek školy
(k datu uzávěrky Jineckého zpravodaje)

Dočasné prodloužení provozu školního klubu ZŠ Jince
Od 14. září se dočasně prodlužuje provoz školního klubu:
pondělí 13.00 – 16.00
úterý 13.00 – 15.45
středa 12.00 – 15.45
čtvrtek 13.00 – 16.00
pátek 12.00 – 15.00

Zavedení povinné ochrany dýchacích cest
Kvůli zhoršující se epidemiologické situaci se z rozhodnutí orgánů státní
správy zavádí od 10. 9. 2020 povinné nošení ochranných prostředků dý-
chacích cest (roušek, respirátorů) ve všech prostorách školy. Žádáme
všechny žáky a jejich zákonné zástupce, aby toto rozhodnutí akceptovali.
Žáci, kteří nebudou při příchodu do školy vybaveni těmito ochrannými
prostředky, nebudou vpuštěni do budovy školy. Zároveň žádám všechny
zákonné zástupce, aby vybavili žáka na den minimálně dvěma ochrannými
prostředky dýchacích cest (roušky, respirátory). Další detaily a s nimi sou-
visející opatření budou průběžně upřesňovány.

Mimořádné opatření – uvolňování z výuky
Na základě velmi nepříznivé epidemiologické situace v ČR i jiných státech,
z důvodu bezpečnosti dětí, žáků a zaměstnanců školy, nebude škola v rám-
ci předvídané absence od 14. září 2020 do odvolání akceptovat žádosti
o uvolnění žáků ZŠ a MŠ na tři a více dnů. Výjimkou pro uvolnění na tři
a více dnů je pouze uvolnění žáka/dítěte ze zdravotních důvodů písemně
zdůvodněné lékařem.

V pondělí 27. 9. a v úterý 28. 9. 2020 je ředitelské volno.

Ve čtvrtek 29. 10. a v pátek 30. 10. 2020 jsou podzimní
prázdniny.



45

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. říjen 2020

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební

teorie a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
MgA. et Mgr. Josef Pekárek

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

Vystoupení literár-
ně-dramatického
oboru na jarním
koncertu v PDA
v roce 2019.



46

Sbor dobrovolných hasičů Jince říjen 2020

Středočeským dobrovolným jednotkám byly předány
cisternové automobilové stříkačky od HZS
Ve středu 26. srpna 2020 v deset hodin dopoledne byly na
stanici v Říčanech slavnostně předány devíti středočeským
jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí cisternové auto-
mobilové stříkačky.
V souvislosti s pravidelnou obměnou techniky profesionálních hasičských
sborů za modernější typy, jsou starší cisterny vyřazovány a nabízeny
k užívání dobrovolným jednotkám, které tak získávají novější vybavení
pro své zásahy.
Tentokrát bylo předáno devět „malých cisteren“, které na stanicích HZS
Středočeského kraje sloužily jako prvovýjezdová vozidla. Průměrné stáří
těchto cisternových automobilových stříkaček je necelých třináct let.
Slavnostní akce se zúčastnili ministr vnitra Jan Hamáček, generální ředi-
tel HZS ČR genpor. Ing. Drahoslav Ryba, ředitel HZS Středočeského kraje
plk. Ing. Miloslav Svatoš a další pozvaní hosté.
Sbor dobrovolných hasičů Jince (územní odbor Beroun) získal do svého
vozového parku CAS 20/3000/200 2ST Iveco Magirus.

Zdroj: www.pozary.cz

Za SDH Jince vůz převzal Patrik
Gocala, vlevo ministr vnitra Jan
Hamáček.

Vozidlům požehnal kaplan Jaro-
slav Baluch, aby nadále plnila
svou funkci, byla jednotkám ku
prospěchu a vždy se lidé i technika
š�astně a ve zdraví vrátili zpět na
zbrojnici.



47

za SDH

Jan HakenJinečtí hasiči

Prázdniny byly naštěstí klidnější
V mezikoronavirovém období o
prázdninách bylo poměrně klid-
no, takže se hasiči mohli i vy-
střídat na dovolených. Přesto
ale činnost neustala, dále se
pracovalo na celkové opravě
hasičské dodávky, kterou jsme
bezplatně obdrželi od Městské
policie v Praze, ale v poněkud
mírně zdevastovaném stavu. Opravy se ale již chýlí ke konci, dokončuje se
lakování a pak to celé „někdo“ bude zase muset složit do kupy.
Od stanice profesionálních hasičů v Berouně nám byla převedena hasičská
cisterna Ivecco, takže techniky máme dost. Už chybí jen naverbovat pár
dalších hasičů do jednotky.
Někteří členové absolvovali kurz prací s motorovou pilou, což musí hasiči
rovněž dobře ovládat.
Turisté byli naštěstí moudřejší, takže výjezdů naštěstí nebylo moc, zasa-
hovali např. 28. srpna při likvidaci lesního požáru hrabanky ve vojenském
újezdu (na Baštinách).
Důležitá  informace:  Z důvodu rozšiřující se nákazy Covidu-19
jsou prozatím schůzky malých hasičů odvolány.

Do celostátní akce „UKLIĎME ČESKO“ se zapojili i členové Sboru dobro-
volných hasičů v Jincích.

V sobotu 19. září v rámci v rámci „Železné soboty“ provedli sběr želez-
ného šrotu a dalšího odpadu v Jincích, Rejkovicích a na Běříně. Přestože
železo sbíráme každoročně, i letos se svezlo tohoto odpadu poměrně dost.
A místo na černých skládkách někde v lese skončil tam,
kam patří, a to ve sběrném dvoře.



48

Český rybářský svaz, MO Jince říjen 2020

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru se koná dne 6. 10. 2020 od 17.00 hod

na domečku ČOV.
2. Brigáda se koná 31. 10. 2020. Potvrzení účasti je do 48 hodin před zahá-

jením brigády na mobil: +420 723 972 014 (+420 602 633 785) nebo
email: rybarijince@seznam.cz. Odevzdání pracovních výkazů
je do 30. 11. 2020.

Údržba rybníku Hejdov
Dnem 30. 9. 2020 jsme
ukončili generální údrž-
bu kolem rybníku Hej-
dov, kterou jsme provádě-
li v roce 2019 a 2020.
Před zahájením prací
jsme si ujasnili, jak má
okolí rybníku vypadat.
Práce byly zaměřené na
vyřezání náletů a keřů,
ořez narušených větví
stromů, vysekání ostružin, malin a posečení trávy. Do budoucna chceme
udržovat severní, východní břeh a část jižního břehu. Na západním břehu
budeme dělat minimální zásahy, nebo	 bude ponechán pro hnízdění vodní-
ho ptactva a k úkrytu zvířat.
Na současném vzhledu okolí rybníka se podíleli Vladimír Rosol (2019-
2020), Tibor Bartoš (2019-2020) a Milan Raška (2019).
S malým počtem rybářů, kteří chodí na brigády, je dost velký problém
udržovat všechny rybníky v uspokojivém stavu. Údržbou rybníků řešíme
na úkor plánovaných prací na ostatních rybnících a zařízeních i problémy,
které se nakupily za několik desítek let.
Podrobnější informace o rybníku Hejdov naleznete na webových stránkách
www.jince.cz, Organizace, Společenské, zájmové a sportovní organizace,
Český rybářský svaz, MO Jince.



49

Rybářské závody členů MO Jince starších 18 let
o putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince
Výbor, za podpory městyse Jince, pořádá rybářské závody členů MO Jince
starších 18 let o putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince.
Rybářské závody se konají dne 10. 10. 2020 na rybníku Nový (Čarda).
Program:
- od 7.30 do 8.00 hod. - prezence a vylosování míst pro lov, seznámení

s podmínkami závodu,
- od 8.00 do 10.30 hod. - závody,
- od 10.30 do 11.00 hod. - přestávka s občerstvením,
- od 11.00 do 13.30 hod. - závody
- od 13.30 hod. - vyhodnocení závodů.
Podmínky rybářských závodů:
- rybářských závodů se mohou účastnit členové ČRS, z. s., MO Jince star-

ší 18 let (včetně výboru a dozorčí komise), kteří mají zaplacenou člen-
skou známku za rok 2020,

- soutěže se mohou zúčastnit pozvaní hosté z ČRS, z. s., SÚS jako soutěžící,
- startovné činí 100,00 Kč, které závodníci uhradí na běžný účet ČRS, z. s.,

MO Jince čís. 520383359/0800 do 25. 9. 2020 (ze startovného se uhradí
občerstvení, případný zůstatek se poukáže do „fondu na nákup ryb“).
Do sdělení pro příjemce je nutné uvést „Rybářské závody, jméno a příjme-
ní“. Startovné je možné uhradit dne 10. 10. 2020 při prezenci,

- lov ryb se řídí rybářským řádem, ve znění platných dodatků. Povolen je
lov na jeden prut s jedním návazcem a jednoduchým háčkem (povinnou
výbavu mít s sebou),

- vnadění (zakrmování) je povoleno,
- vylosovaná místa pro lov jsou po celou dobu závodů trvalá, tzn., že se

nebude provádět rotace míst závodících.
Hodnocení:
- hodnotí se délka ryby v cm (délka ryby se měří od vrcholu rypce po konec

paprsků ocasní ploutve). Každý l cm změřený ulovené ryby se počítá za 1 bod,
- hodnotí se tyto ulovené ryby: kapr obecný, lín obecný, amur bílý, karas

obecný, karas stříbřitý a všechny druhy cejna,
- hodnocení provádějí úsekoví rozhodčí (členové výboru a členové dozorčí

komise).
Rybářské závody členů ČRS, z. s., MO Jince starších 18 let se pořádají
každý rok na rybníku Nový (Čarda) po zarybnění. Výbor se těší na Vaši
účast. Doufejme v pěkné počasí. Výbor ČRS, z. s., MO Jince



50

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince říjen 2020

Zahrádkářská výstava

Ve dnech 7. – 11.
září uspořádali
členové a členky
místní organizace
ČZS ve Společen-
ském centru Jose-
fa Slavíka zahrád-
kářskou výstavu.
Návštěvníci mohli
obdivovat různé
druhy ovoce, zele-
niny, květin atd.
Zajímavou příležitost si nenecha-
ly ujít ani děti z jinecké mateřské
školy.
Foto Zuzana Belanská,
fotoalbum: https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/Zahradkar-
ska_vystava_ve_Spolecenskem_
centru_Josefa_Slavika/

Ve středu 16. září vyrazili zahrádkáři
na oblíbenou výstavu ZAHRADA
ČECH do Litoměřic. Počasí nádher-
né, exponátů k vidění hodně, lidí
z důvodu obav z koronaviru méně než
v jiných letech. Ale stálo to za to.

Připravujeme: Zahrada Čech 2020.

13. 11. Květinový candrbál – dle aktuální situace, bližší informace v příš-
tím čísle zpravodaje nebo na plakátech

5. 12. Plackování – soutěž o nejchutnější výrobek. Koná se v hotelu
Kratochvíl.

Iva Jelínková, předsedkyně ZO ČZS



51

Farnost Jince říjen 2020

Jinecká farnost je otevřena všem

Jsme lidé různého věku a životních příběhů, které spojuje víra v Boha
a úcta k člověku. Vytváříme společenství při bohoslužbách i aktivitách,
které prohlubují naši víru a vzájemné vztahy. Svůj život stavíme na křes-
	anských hodnotách a jsme otevřeni k potřebám ostatních. Rádi přivítáme
každého, kdo by se chtěl s naší farností seznámit blíže.
Kostely a kaple ležící na území farnosti
• farní kostel sv. Mikuláše, Jince
• filiální kostel Nejsvětější Trojice, Hluboš
• filiální kostel Narození Panny Marie, Pičín
Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či opravy kostelů a far, zde
si dovolím uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Zároveň připomínám, že rád vystavím (po obdržení daru) dárci potvrzení
o přijetí daru, které může následně použít ve svém daňovém přiznání.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj, administrátor farnosti
tel. 605 911 061
Římskokatolická farnost Jince
vikariát Příbram
Žižkova 20, 262 23 Jince
IČ: 47072521

Informace od Mgr. Mariusze Walczaka,
administrátora jinecké farnosti:
• každé třetí úterý v měsíci se v 19 hodin schází na místní faře FARNÍ

RADA. Kdokoli z farníků se může zúčastnit, přijít s požadavky, připo-
mínkami, nápady;

• během roku bude uspořádáno několik mimořádných sbírek, jejichž výtě-
žek bude odeslán příslušnému subjektu, který sbírku vyhlásil a ten ji po-
skytne potřebným. Ostatní sbírky jsou určené pro zdejší farnost na nut-
né opravy či potřeby (pojištění, svíčky, výzdoba, benzin apod.);

• od nového roku začne na zdejší faře působit Charita Příbram (dle uza-
vřené smlouvy);

• návštěvy v Domově pro seniory Čenkov se vzhledem ke Covidu-19 ruší.
Je však možnost navštívit klienta na požádání individuálně – zpově�,
eucharistie…



52

Rekonstrukce farní budovy a přilehlých prostor bude pokračovat:
• opravou fasády, výměnou oken;
• úpravou terénu;
• opravou vjezdu;
• v listopadu se začne s postupným kácením přerostlých stromů v nejbliž-

ším okolí farní budovy, zejména u vjezdu do areálu fary.

Investice:
• k datu uzávěrky zpravodaje jsou za rekonstrukci farní budovy a jejího

okolí uhrazeny 3 mil. Kč, výsledná investice po dokončení díla bude
4 mil. Kč;

• jinecká farnost obdržela troje ozvučení chrámového prostoru: 1x pro
kostel v Jincích, 1x pro Hluboš a 1x pro Pičín. Pro všechny uvedené
kostely byly také pořízeny elektronické tabulky na čísla písní;

• varhany v jineckém kostele jsou dle odborníka v nevyhovujícím technic-
kém stavu pro současnou dobu, plánuje se proto jejich obnova. Stejně
tak se uskuteční renovace varhan v kostele v Hluboši a v Pičíně. Vzhle-
dem k tomu bude mimo jiné vyhlášena dobrovolná sbírka na jejich opravu.

Čelní pohled na novou fasádu a zrekonstruované hlavní dveře do objektu
fary.

POSVĚCENÍ CHRÁMU PÁNĚ – „HAVELSKÉ POSVÍCENÍ“
v Jincích a přifařených obcích oslavíme letos třetí říjnovou neděli, tedy
18. října 2020.
Mše svatá v kostele sv. Mikuláše v Jincích se bude konat
v 8.00 hodin.



53

Letní tábor Charity Příbram

I v letošním roce jsme měli možnost prožít krásné chvíle v táborové osadě
Trilobit v malebné přírodní lokalitě Ohrazenice. Prázdninový týden (15. –
22. srpna 2020) zde mohly společně prožívat zejména děti klientů ze Služ-
by pro rodiny s dětmi - SAS Charita Příbram, dětských domovů i běžných
rodin, celkem tedy 38 dětí a 16 dobrovolníků.
V tomto roce jsme se inspirovali stejnojmennou slavnou knihou J. Verna –
Cesta kolem světa za 80 dní. Spolu s Phileasem Foggem a jeho přáteli jsme
se snažili vyhrát sázku a stihnout objet svět za 80 dní. Stejně jako hrdino-
vé knihy jsme vyrazili (kromě jiného i s cestovním deníkem a pasem)
z Anglie přes Francii, zastavili jsme se v Egyptě, plavili se Indickým oceá-
nem do Indie, navštívili Austrálii, překonali Tichý oceán, abychom proces-
tovali Mexiko, Kanadu, přeplavili se přes Atlantický oceán tak, abychom
stihli dojet v časovém limitu 80 dní.
Kromě mnohých
dobrodružství
jsme vysvobodili
krásnou Audu
ze zajetí a za-
chránili jí tak ži-
vot. Použili
všechny možné i
nemožné doprav-
ní prostředky,
poznali různé
kraje i mravy, ochutnali rozličné světové kuchyně – zde patří také velký
dík naší úžasné kuchařce Marušce, která opravdu skvěle a zajímavě vařila
dle jídelníčku jednotlivých zemí. Ale především jsme pečlivě hlídali čas,
abychom neprohráli naši sázku.
Zpestřením také bylo setkání s cestovatelkou, která strávila určitý čas
v Indii. Přivezla nejen nádherné fotografie, ale upoutala nás hlavně vyprá-
věním o svých zážitcích a určitě v nejednom z nás zažehla plamínek cesto-
vatelské vášně…
Týden uběhl velmi rychle, počasí nám přálo, nová přátelství navázána,
cestovatelská sázka vyhrána, takže cesta se zdařila… a co více si přát?
No přece těšit se na setkání v příštím roce, protože upřímná radost v očích
a rozesmáté tváře dětí jsou tou největší odměnou pro nás všechny.

Judita Lenka Doubková



54

sport říjen 2020

Cvičení s Katkou v Sokolovně v Jincích
PODZIMNÍ MENU pro ZDRAVÍ - KRÁSU - VITALITU
sobota 10. 10. 2020 od 9.00 do 13.00
Zdravý zrak bez brýlí - poj�me používat oči zdravě - pro každého, komu
záleží na tom, jak vidí (s Lu�kem Krátkým).
čtvrtek 15. 10. 2020 od 16:30 do 20:30
Plodná žena - plodný pár - mini kurz o plodnosti/neplodnosti, koncepci/
antikoncepci, zdraví, samostatnosti, odpovědnosti, lásce, potěšení a rado-
sti ve vztahu.
čtvrtek 22. 10. 2020 od 15.30 do 19.30
Zdravý zrak bez brýlí 2 - ukážeme si další možnosti, jak lépe vidět - vhod-
né přednostně pro ty, kdo absolvovali kurz Zdravý zrak bez brýlí 1 (s Lu�-
kem Krátkým).
neděle 15. 11. 2020 od 9.30 do 16.30
Probouzené srdce - pohybový prožitkový seminář umožní dotknout se své-
ho srdce, naslouchat mu a lépe ho poznat.
sobota a neděle 28. - 29. 11. 2020
Zdraví a náhled na přírodní zákonitosti - víkendový kurz - celostní po-
hled na zdraví - teorie a praxe - úvod do Oligoterapie a Etiomedicíny
(s Pierrem Boháčem).
Přihlášky a další informace:
Katka Dendysová  |  www.azted.cz  |  tel. 773 209 123



55

Karel Turek obhájil tituly mistra ČR i Evropy
v benchpress

O Karlu Turkovi z Jinec, který se úspěšně věnuje silovému sportu (bench-
press), jsme již několikrát psali. Ve slovenské Čadci se stal v roce 2019
mistrem Evropy ve své kategorii do 100 kg.
V letošním roce obhájil oba tituly.
Mistrovství České republiky v Holešově: 1. místo (zvedl 205 kg)
Mistrovství Evropy v Polsku:
1. místo v kategorii Master I. a Soft EQ
2. místo si vybojoval celkově v mužích v kat Master +.

Z mistrovství Evropy v Polsku.

Na podzim se má konat v Polsku a Ma-
�arsku mistrovství světa v benchpress
(federace XPC a GPC), kterého by se Ka-
rel Turek rád zúčastnil. Zda se však zá-
vody uskuteční, to závisí na aktuální si-
tuaci v souvislosti s Covidem-19.      Ung.

Karel Turek a část jeho trofe-
jí z mistrovství Evropy 2020.



56

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
ZAHÁJENÍ NOVÉ SEZÓNY
A-tým dokázal v začátku sezóny zvítězit ve všech soutěžních
utkáních. Napřed výhrou v okresním poháru a poté ve čty-
řech mistrovských utkáních. Pokud se započítají přátelská utkání, ve kte-
rých naši porazili i týmy jako Tlustice a Zbiroh (hrající krajskou soutěž),
tak série bez porážky trvá již 14 zápasů. Pouze ve dvou přátelských utká-
ních jsme remizovali a zbytek vyhráli.
Při zápase v Počepicích se bohužel zranil kapitán a opora domácích Tomáš
Zadina a do podzimní části již s nejvyšší pravděpodobností nebude moci
nastoupit.
Výsledky A-týmu (Okresní pohár):
TJ Nová Ves p. Pleší – SK Jince 1921 0:5
branky: 3x Štěrba, 1x Choutka, Beneš
Výsledky A-týmu (Okresní přebor):
TJ Sokol Rosovice – SK Jince 1921 1:4
branky: 3x Matys, 1x Dráb
SK Jince 1921 – SK Třebsko 3:0
branky: 2x Dráb, 1x Matys
TJ Sokol Počepice – SK Jince 1921 0:3
branky: 1x Dráb, Slačík, Beneš
SK Jince 1921 – SK Litavan Bohutín 2:1
branky: 1x Štěrba, Beneš

Utkání Jince A - Třebsko



57

B-tým dokázal také zvítězit ve všech dosavadních soutěžních utkáních,
když napřed porazil venku Rosovice a následně doma na penalty Obecnici.

Výsledky B-týmu (IV. třída sk. A):
TJ Sokol Rosovice – SK Jince 1921 1:3
branky: 2x Kuthan, 1x Vůjtěch
SK Jince 1921 – TJ Slavoj Obecnice 2:2
branky: 1x Hůla R., Mottl

Dorost v zatím jediném soutěžním utkání remizoval s Podlesím, kdy
se bohužel zranil Dominik Choutka.

Výsledky dorostu (Okresní přebor):
SK Jince 1921 – TJ Kovohutě Podlesí 4:4
branky: 3x Štěrba, 1x Fenik D.

Více informací  na webu www.jince.cz/fotbal

Pro případné zájemce o sponzorování oddílu je k dispozici reklamní plo-
cha. Více informací ohledně sponzoringu na tel. 721 181 483.
Jakoukoliv podporu jineckého fotbalu vítáme, a	 již půjde o nové členy,
rodiče, případné sponzory a v neposlední řadě fanoušky. Těšíme se na Vás!

za SK Jince Dino Šećerović
foto Miroslav Maršálek

Utkání Jince B - Obecnice



58

Tělovýchovná jednota Jince říjen 2020

Memoriál Lu	ka Weidlinga v nohejbalu
Nohejbalový oddíl TJ Jince
uspořádal v sobotu 5. září již
sedmý ročník Memoriálu
Lu�ka Weidlinga v nohejba-
le trojic.
Hrálo se za pěkného počasí na
hřišti SK Jince 1921, kde se
sešlo celkem osm družstev a
o opravdu líté boje nebyla nou-
ze.

Konečné pořadí:
1. místo - Michal Denisa, Tomáš Dendys, David Dendys
2. místo - Pavel Fenik, Míra Fenik, Zdenek Rychvalský
3. místo - Vladislav Šmejkal, Václav Tyll, Lukáš Businský

Jan Haken

Šachový oddíl TJ Jince má nového předsedu
V srpnu nečekaně oznámil úřadující předseda šachového oddílu TJ Jince,
že končí nejen jako předseda, ale i jako člen.
Byla narychlo svolána členská schůze,
na které byl zvolen nový tříčlenný vý-
bor.
Funkce předsedy „zbyla“ na Mirosla-
va Maršálka. Jmenovaný se sice podí-
lel na vedení oddílu od jeho vzniku v
roce 1977, ale vzhledem k jeho dalším
povinnostem je to řešení dost neš	astné.
V posledních několika letech zabezpeču-
jí mistrovské soutěže Šachového svazu
téměř výhradně členové šachového kroužku Pionýra, což také není zdale-
ka ideální.
Máme nadějné hráče, ale organizátoři, vychovaní naším oddílem, odcháze-
jí za lepším.
Nový předseda šachového oddílu TJ Jince Miroslav Maršálek.

Foto Marie Maršálková



59

TJ Sokol Jince říjen 2020

Plán cvičebních hodin v Sokolovně na rok 2020/2021
PO: 15.00 - 16.30 Všestrannost + gymnastika žákyně - Sokol

17.00 - 18.00 Všestrannost starší ženy - Sokol
18.00 - 19.30 Florbal muži - Sokol
19.30 - 21.00 Společenský tanec - Sokol

ÚT: 14.00 - 16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
16.00 - 17.00 Florbal žáci - Sokol
16.00 - 17.00 Taneční pohár žákyně (konzultace) - Sokol (v přísálí)
17.00 - 18.00 Začínám se zdravě hýbat - smluvně
18.00 - 19.00 Zdravé cvičení - smluvně
19.00 - 20.00 Vědomá relaxace - smluvně
20.00 - 21.00 Teqball - Sokol

ST:  9.30 - 10.30 Hrátky pro předškolní děti - smluvně
16.00 - 17.00 Kondiční cvičení starší žactvo - Sokol
17.00 - 18.00 Country tance - Sokol (momentálně do odvolání zrušeno)
18.00 - 19.30 Nohejbal muži - smluvně
19.30 - 21.00 Míčové hry dorost a dospělí - Sokol

ČT: 15.45 - 17.15 Všestrannost + gymnastika žákyně - Sokol
17.15 - 18.30 Jóga dívky a ženy - Sokol (od 12 let až po seniorský věk)
18.30 - 19.30 Sufijské cvičení - Sokol
19.30 - 21.00 Společenský tanec - Sokol

PÁ: 16.00 - 17.00 Florbal žáci - Sokol
17.30 - 19.00 Florbal muži - Sokol
19.00 - 20.00 Zumba ženy - smluvně
20.00 - 21.00 Teqball - Sokol

NE: 18.00 - 20.00 Nohejbal muži - Sokol
20.00 - 21.30 Volejbal dorost a dospělí - Sokol

Uvedené cvičební hodiny byly sestaveny počátkem září na základě požadav-
ků o cvičební aktivity především v návaznosti na uzavření tělocvičny v ZŠ
pro cizí subjekty. V současnosti ještě některé oddíly využívají příjemné
počasí babího léta ke sportování v přírodě. Hodiny se budou průběžně
upravovat dle zájmu o cvičební aktivity v Sokolovně, a také v závislosti
na vývoji epidemické situace v celé ČR a příslušných nařízení vlády, která
v době uzávěrky tohoto čísla JZ začínají nabírat na obrátkách. Nezbývá
než doufat, že nedojde zase k úplnému uzavření tělocvičných zařízení jako
na jaře letošního roku. výbor TJ Sokol Jince



60

13. dělostřelecký pluk říjen 2020

Milan Kalina: Nákup nových děl Caesar je součástí
již probíhající modernizace 13. dělostřeleckého pluku

Rozhovor s plukovníkem
gšt. Ing. Milanem Kalinou,
který je od 1. 1. 2020 velitelem
13. dělostřeleckého pluku.
(Celý rozhovor najdete na www.czdefence.cz
a Facebooku 13. dělostřelecký pluk Jaselský,
zde pro jeho obsáhlost zkráceno.)

Pane plukovníku, můžete nám stručně představit 13. dělostře-
lecký pluk?
13. dělostřelecký pluk s čestným názvem „Jaselský“ vznikl 1. prosince
2013 reorganizací 13. dělostřelecké brigády. Pluk je dislokován v Jincích
a navazuje na dlouholetou tradici působení československého a českého dě-
lostřelectva v této posádce, která se píše již přes 90 let. 13. dělostřelecký
pluk je předurčen k poskytování palebné podpory úkolovým uskupením
a jednotkám AČR v širokém spektru operací. Hlavními součástmi organi-
zační struktury pluku jsou 131. a 132. dělostřelecký oddíl. Dělostřelecké
oddíly 13. dělostřeleckého pluku jsou vyzbrojeny 152mm ShKH vz. 77, vše-
obecně nazývanými DANA. Dělostřelecký pluk však nejsou pouze děla, ale
také jednotky dělostřeleckého průzkumu, zabezpečení a řízení palby.
Ovlivnil koronavirus nějak výrazně váš výcvikový rok?
A co zahraniční cvičení?
Nástupem koronaviru a opatření proti jeho šíření se těžiště výcviku pluku
samozřejmě změnilo. Od mezinárodních výcvikových aktivit jsme vzhledem
k měnící se koronavirové situaci v tomto roce upustili. Naší vrcholnou
ambicí pro rok 2020 však stále zůstává provést cvičení s bojovou střelbou
děl v rámci obou dělostřeleckých oddílů a také u jednotky aktivní zálohy.
Umožňuje Vám současná technika spolehlivě plnit svěřené
úkoly? Konkrétně hovořím o samohybných houfnicích DANA
a systémech LOS, SNĚŽKA a ARTHUR.
U zavedené bojové techniky se nám daří udržovat vysokou míru provozu-
schopnosti, a to navzdory její konstrukční složitosti a doby zavedení
do armády. Dělostřelecké radiolokátory Arthur jsou stále moderní a spo-



61

lehlivé. Průzkumné prostředky LOS a Sněžka byly nedávno modernizova-
né. V součinnosti s orgány logistiky Armády České republiky se nám daří
udržovat akceschopné také samohybné houfnice DANA. Pořizují se ná-
hradní díly, potřebné opravy se provádí jak na strojovém spodku, tak
i zbraňové nástavbě.
V nedávné době se rozhodlo o nákupu nových houfnic Caesar
ráže 155mm. Co to pro vás znamená?
155mm ShH CAESAR 8x8 pro nás znamenají významný posun vpřed
k moderní vojenské technice 21. století, kterou naše armáda nutně potře-
buje. Jedná se o zavedený a ověřený zbraňový systém s omezenou kon-
strukční složitostí. Očekáváme velkou spolehlivost a provozní udržitel-
nost. Jejich pořízením sjednocujeme standardizaci s NATO. Zavedení děl
Caesar bude znamenat zásadní změny v životě pluku, od dílčích změn
v zásadách bojového použití, přes výcvik jednotlivců i jednotek až po opat-
ření logistického zabezpečení v posádce i v poli. Je to velká výzva. My dě-
lostřelci ji vítáme a jsme odhodláním jí zvládnout.
V jakém personálním stavu se nyní pluk nachází? Daří se ná-
bor nových vojáků, nebo máte podstav? Jakých profesí se vám
případně nedostává?
Personálně je pluk naplněn a je schopen plnit stanovené úkoly. Priority
rekrutace a doplňování útvarů Armády České republiky jsou řízeny nadří-
zenými stupni, my se soustředíme na práci s vlastním personálem, na jeho
přípravu, motivaci a vytváření vhodných podmínek pro jeho setrvání
u útvaru. Průběžně se nám daří zvyšovat proškolenost všech kategorií per-
sonálu v domácích i zahraničních kurzech, včetně důstojnických kurzů
v US Army Field Artillery School. Mimo jiné jsme také schopni školit
a vydávat příslušná vojenská oprávnění pro řidiče našich houfnic DANA.
Myslíte si, že plánovaný nákup nové atraktivní techniky přilá-
ká do Jinců novou, mladou krev?
Osobně věřím, že tomu tak skutečně bude. Již dnes mám jasné signály,
že řada současných dělostřelců setrvává u pluku právě v očekávání jeho
přezbrojení, a jistě to přiláká i řadu dalších. Zároveň bych chtěl znovu při-
pomenout, že dělostřelecký pluk nejsou pouze děla. Spolu s radiolokátory
Arthur jsme již dnes vybaveni plně digitalizovanými průzkumnými pro-
středky na podvozcích LOV IVECO, podobně METEO sondážními nebo
některými spojovacími prostředky. Myslím, že nikdo ze stávající ani dorůs-
tající generace nemusí mít obavu, že by u 13. dělostřeleckého pluku nena-
šel odpovídající uplatnění. Autor: Michal Pivoňka



62

Policie informuje říjen 2020

Úřední den policistů na služebně v Jincích,
Slunečná ul. 392 (u zdravotního střediska)

v měsíci říjnu nebude.

Zatím nezjištěný pachatel vnikl mezi 12. a 20. červencem do bytového
domu v Jincích. Následně ze sklepní kóje odcizil horské kolo Reactor For-
ce zelenočerné barvy, dětské kolo, koloběžku černomodré barvy a čtyři
pneumatiky. Majiteli vznikla škoda ve výši 15 tisíc korun.

Jízdní kola jsou pro zloděje dobrým artiklem, který mohou dobře zpeněžit.
Lidé by je neměli pouštět z očí. Pokud musí kolo na ulici odstavit, pak je
namístě používat kvalitní bezpečnostní zámek a připoutat ho k pevnému
bodu (stojan, zábradlí či sloup). Při ukládání kola do společných prostor
domu je nutné dbát na uzavírání vstupních dveří a stálé uzamčení společ-
ných prostor i kol samotných.

Třiačtyřicetiletý motorista dne 10. srpna havaroval v ranních hodinách
v obci Hluboš. Zřejmě vlivem únavy usnul a přejel na okraj komunikace,
kde následně narazil do sloupu elektrického vedení a do oplocení domu.
Hmotná škoda činila 50 tisíc korun.

Škoda ve stejné výši vznikla při nehodě ten samý den, ale ve večerních
hodinách. Třiadvacetiletá žena v katastru obce Hluboš dostala na mokré
vozovce s vozem smyk a havarovala do stromu. Ke zranění osob nedošlo.

Dne 12. srpna došlo v 18:15 hodin na 36,72 km silnice II/118, v katastru
obce Hluboš, k dopravní nehodě tří vozidel, která jela ve směru na Jince.
Za obcí Hluboš začal řidič vozu Škoda Octavia přejíždět před sebou jedoucí
VW Passat, nevšiml si ale, že je již předjížděn nezjištěným automobilem.
Ten se bočně střetl s octavií, která byla následně odražena na passata.
Jeho řidič poté dostal smyk a vyjel vlevo mimo vozovku. Nezjištěné vozi-
dlo z místa nehody odjelo. Mělo by se jednat o auto značky Škoda Felicia
modré barvy.

por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí  P ČR Příbram



63

zprávy z Rejkovic říjen 2020

Koně a děti na Hejdově
Jedním z nejkrásnějších koníčků jsou koně. Dětským příznivcům těchto
ušlechtilých zvířat o letošních prázdninách, přes všechna nejistá očekává-
ní, přálo štěstí. Alespoň těm klukům a holkám, kteří se rozhodli strávit
část léta v jezdeckých sedlech na Hejdově. Jejich příměstský tábor se ko-
nal. Pro všechny malé zájemce byly připraveny čtyři pětidenní turnusy.
První byl zahájen v pondělí 13. července, poslední skončil v pátek 21. srp-
na. Vystřídalo se na nich 80 kluků a holek mladšího školního věku.
Karolína Holubová se svým kolektivem připravila po zkušenostech
z minulých let pestrý program. O zdárný průběh jednotlivých aktivit se
staralo na jednotlivých bězích 5-8 vedoucích. K nejzkušenějším z nich pa-
tří Pavlína s Danielou Kauckých a Pavlína Chlustinová. Mezi účastníky
byly většinou děti z okolí, ale přijely i z Prahy, a dokonce ze Slovenska.
Velkou část pobytu v krásné přírodě Brd trávili účastníci s poníky i velký-
mi koňmi. Kromě jízdy na nich i dalších soutěží se věnovali ošetřování
svých čtyřnohých kamarádů. Vše vyvrcholilo vždy v pátek odpoledne, kdy
byli přítomni též rodiče, prarodiče a další příznivci účastníků. Děti si na
tuto slavnostní příležitost oblékly žlutá trička, která během dne opatřily
kresbami dle vlastní fantazie. Nejčastějšími motivy byly samozřejmě koně,
ale nechyběla ani další zvířata či jiná témata, například traktor nebo do-
konce mouchy. Účastníky čekala poslední jízda a vyhodnocení soutěží.
Každý malý absolvent příměstského tábora si odnesl na památku nejen
zmíněné tričko, ale i kokardu se symbolem tábora na Hejdově a čokoládu,
ale hlavně plno krásných zážitků.

Text a foto: Miroslav Maršálek



64

Koně pod Plešivcem
Soutěž tažných koní v Rejkovicích na Hejdově
Soutěže chladnokrevných koní nepřitahují tak velkou pozornost široké
veřejnosti jako dostihy nebo parkury. Přesto si v posledních letech na jihu
našeho kraje právem získaly hodně příznivců.
Svědčí o tom i akce Koně pod Plešivcem, která se v sobotu 12. září konala
v katastru Rejkovic potřetí. Tentokrát to ale nebylo u Jinec nad Francouz-
skou cestou, ale v prostoru myslivecké střelnice na Hejdově, která se na-
chází na jižním svahu vrchu Ostrý při silnici na Felbabku.
Ve druhém ročníku, tak jako v nultém a prvním, byly vyhlášeny tři disci-
plíny.
Ve formanské jízdě tentokrát kraloval František Kratochvíl s koněm
Chris v jednospřeží a Miroslav Ježek s Citou a Bárou ve dvojspřeží.
Práci v lese vystihuje disciplína ovladatelnost s kládou. Zde se nejvíce
dařilo v jednospřeží Michalu Jindrovi s Gábi a ve dvojspřeží Miroslavu
Ježkovi s Citou a Bárou.
Poslední soutěží byl těžký tah. V této královské disciplíně dosáhli nej-
většího výkonu Michal Jindra s Gábi.
Po sečtení všech výsledků byl vyhlášen absolutní vítěz, kterým se stal
domácí reprezentant František Kratochvíl s koněm Maxem, před
Miroslavem Ježkem s Citou a třetí místo obsadila dvojice František Krato-
chvíl a Chris.

Text a foto Miroslav Maršálek

Fotoalba:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Soutez_taznych_koni_Hejdov_2020/
https://mamii.rajce.idnes.cz/REJKOVICE_-_KONE_POD_PLESIVCEM_-
_3.rocnik_-_12.9.2020/



65

zprávy z Čenkova říjen 2020

Zprávičky z malé školičky
Kamarád, kamarád –
to je ten, kdo má mě rád.
Pomůže mi, poradí.
po zádíčkách mě pohladí.

Září byl ve znamení krásné-
ho počasí, výletů do lesa na
houby, experimentování, ces-
ty za poznáním a taky tro-
chu kamarádství. Často si
vzpomeneme na naše nej-
starší kamarády, kteří nám odešli do školy - jak se asi mají a co nového se
v té velké škole učí…
Pro nás byl první týden ve školce, hlavně pro naše nejmenší kamarády,
trochu náročnější. Spousta z nás si na školku teprve zvyká a trochu se
jim stýská po mamince. Chceme menším ukázat, že školka je prima věc.
A vlastně se v ní zažije, co se s maminkou zkrátka zažít nedá.
Hned první týden byl zahájen předplavecký výcvik v Příbrami. Jezdíme na
něj s hlubošskou školkou a školou. Paní učitelky nás všechny viděly roz-
zářené a spokojené.
Hned druhý týden v září jsme zvládli cestu autobusem do Jinec a šli jsme
pěšky přes Vinici do Čenkova. Takový úlovek už se nám dlouho nepovedl -
plný košík! A u	apkané nožičky… to se to pak spinkalo.



66

Další dny byly cesty za
poznáním. Experimen-
ty a pozorování čekaly
na velké děti na louce,
v lese a u rybníka.
Zkoumaly všechno
z hmyzí a rostlinné
říše i co se skrývá v
loužích – je tam život?
Projekt „Podzimní ra-
dovánky aneb Od zr-
níčka po koláček” nás
bude provázet po celé
dva měsíce. V něm za-
žijeme spoustu legrace,
dobrodružství, dozvíme
se mnoho zajímavých
věcí, mimo jiné - slu-
níčko za všechno
může, sklízení ovoce a
zeleniny, jak vzniká
chleba nebo třeba po-
svícenské veselí. Věří-
me, že vše naplánova-
né nám vyjde.
Těšíme se na „Den
s tatínky“, který
bude probíhat na za-
hradě naší školky. Paní učitelky připraví poutavý a zajímavý program.
Dále nás čeká „Dýňování“ v Bukové v Čechově stodole a koncem října
máme naplánované představení v divadle Alfa v Plzni - Pohádky ovčí ba-
bičky.
Koncem října nás čeká také projekt enviromentální výchovy ve spolupráci
s lesní školkou Felbiánek na téma „Zdravý les“.
Akce jsme naplánovali, ale bohužel nevíme, jak se situace
bude dál vyvíjet. Pevně věříme, že bude lépe a školka bude
v normálním běžném provozu, jako vždycky.
Tak nám držte palce!
                                  Kluci a holky z čenkovské školky



67

Čenkovští hasiči mají nový prapor
V pátek 11. září 2020 v 16 hodin se na prostranství
před obecním úřadem v Čenkově konala slavnost. Čen-
kovští hasiči poprvé ve své historii předvedli veřejnosti
vyšívaný prapor.
Po nástupu hasičů a příchodu čestné stráže s praporem si hasiči společně
s přítomnými zazpívali státní hymnu a společně s farářkou Církve Česko-
slovenské husitské uctili památku všech zesnulých hasičů symbolickou
minutou ticha.
Poté starosta SDH Čenkov přivítal přítomné hosty a ve svém projevu před-
stavil vzhled praporu. Během svého vystoupení popsal jednotlivé detaily
zobrazené na praporu a připomněl historii znaku a praporu obce Čenkov.

Slavnost v Čenkově, na které byl představen nový prapor.



68

Bylo krátce vzpomenuto na historické události spojené s postavením budo-
vy školy a rovněž připomínka patrona hasičů – Svatého Floriána, jenž
jsou na praporu zobrazeny.

Poté následovalo vystoupení pozvaných hostů – za Okresní sdružení hasi-
čů okresu Příbram Jiří Spilka a za obec Čenkov starosta obce Jan Haupt-
man. Farářka Církve Československé husitské sestra Eva Mikulecká pak
prapor posvětila a popřála hasičům mnoho úspěchů v jejich činnosti.

Po ukončení slavnostních projevů starosta SDH Čenkov Pavel Rychtera
věnoval hasičům dárek – vyšívanou stuhu, která bude připomínat rok po-
řízení prvního historického vyšívaného praporu SDH Čenkov.

Po odchodu čestné stráže a hasičů byli všichni přítomní pozváni na občer-
stvení, během kterého se vzpomínalo a hodnotila se současná i historická
činnost nejen hasičů.

Prapor byl pořízen za finančního přispění:
• Středočeského kraje prostřednictvím Krajského sdružení hasičů Středo-

českého kraje
• Obce Čenkov
• Kostal Kontakt Systeme GmbH – organizační složky se sídlem v Čenkově

Pavel Rychtera
starosta SDH Čenkov

Hospoda Za Vodou pořádá
Společenský dům Hořovice

17. 10. 2020 od 20.00 h.
TRAUTENBERK
+ předkapela Zputnik

21. 11. 2020 od 19.30 h.
TŘI SESTRY + HARLEJ

Předprodej vstupenek: Informační centrum Hořovice (areál Starého
zámku), Autobazar BODASY Hořovice, Hospoda Za Vodou Čenkov, Ticket-
stream.



69

kultura v Hořovicích říjen 2020

Informační centrum v Hořovicích
Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku), tel.: 732 512 821, 321 338 230,
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

Nádvoří Starého zámku
sobota 14. 11. od 11.00 do 18.00 hodin
ZÁMECKÁ ZABIJAČKA na nádvoří Starého zámku
Po celý den možnost zakoupit zabijačkové pochoutky, Svijanská piva,
Hradní medovinu a destiláty ze Zubří a další speciality.
Doprovodný program.

Aktuální předprodej v IC Hořovice – areál Starého zámku:

Zakoupené vstupenky na jakékoliv neuskutečněné jarní představení zůstávají
v platnosti i v novém termínu.

Společenský dům
13. 10. od 19:00 4TET-
17. 10. od 19:30 TRAUTENBERK (host Zputnik)
31. 10. od 20:00 DEBUSTROL
4. 11. od 19:00 VE DVOU TOUR – Lenka Nová a Petr Malásek
11. 11. od 19:30 MANUÁL ZRALÉ ŽENY – Halina Pawlowská
17. 11. od 15:00 MICHALOVI MAZLÍČCI
4. 12. od 19:30 MIG21
12. 12. od 19:00 OLYMPIC
17. 12. od 19:30 OSM EUR NA HODINU

Sál radnice na náměstí
15. 10. od 17:00 HOŘOVICKÁ MUZIKA

Klub Labe, Vísecké nám. 198, Hořovice, tel. 604 208 916
16. 10. od 20:00 MATEŘSKÁ.COM
19. 10. od 20:00 POKÁČ
23. 10. od 20:00 CHUAN PEDRO RODRIGEZ
30. 10. od 20:00 GARAGE A TONY DUCHÁČEK



70

kultura v Příbrami říjen 2020

DIVADLO A . DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Ne 4. 10. 15.00 Kosí bratři D Liduščino divadlo
Po 5. 10. 19.00 Soudné sestry Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 6. 10. 16.00 Špinavý obchod SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 7. 10. 19.00 Odpočívej ve svém pokoji NN Studio DVA divadlo
Pá 9. 10. 19.00 Olga Lounová s kapelou Koncert
Po 12. 10. 19.00 Dva nahatý chlapi N JT Promotion
St 14. 10. 19.00 La Putyka Město Příbram
Po 19. 10. 19.00 Klíště NN Divadlo Bolka Polívky Brno
Út 20. 10. 19.00 Hrdý Budžes Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 21. 10. 17.00 Škola základ života KMD Městské divadlo v Mostě
Čt 22. 10. 19.00 Minipárty Karla Šípa VM ART production
Ne 25. 10. 14.00 PeVan Clean Cup 2020 SK PeVan Gym Family z.s.
Út 27. 10. 19.00 Jak jsem vyhrál válku Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 30. 10. 19.00 Maryša R Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá scéna

Pá 2. 10. 19.00 Třicet devět stupňů V Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 3. 10. 19.00 Neuklízeč
Čt 15. 10. 19.00 Chleba s máslem P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram

– premiéra
Pá 16. 10. 19.00 Chleba s máslem PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 21. 10. 19.00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 22. 10. 19.00 Chleba s máslem P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 23. 10. 16.00 Třicet devět stupňů S1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 26. 10. 19.00 Třicet devět stupňů Divadlo A. Dvořáka Příbram

– Podzim na Malé scéně
Čt 29. 10. 10.00 Chleba s máslem A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 30. 10. 19.00 Chleba s máslem G1 Divadlo A. Dvořáka Příbram

Estrádní sál

Pá 9. 10. 20.00 Horkýže Slíže Koncert
Pá 23. 10. 20.00 Jelen Koncert

Více info na http://www.divadlopribram.eu



71

inzerce říjen 2020

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



NABÍZÍM
provedení zemních prací
minibagrem – šíře 1 metr

Kontakt :

Karel Kočárek
tel. 603 857 412

72



73

Zveme občany
do nově otevřené provozovny

TRAFIKA
Jince – Slavíkova 200

(proti pečovatelskému domu v dolních Jincích)
tel. 725 384 534

U nás najdete:
• terminál Sazka a prodej losů

• cigarety, tabák
• noviny, časopisy, přání a gratulace

• turistické vizitky, pohlednice
• nápoje alko, nealko, káva, cukrovinky, bagety

• hračky a suvenýry
sortiment neustále rozšiřujeme

Těšíme se na vaši návštěvu.



74



obsah říjen 2020

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 45

Sbor dobrovolných hasičů Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Farnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Tělovýchovná jednota Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Policie ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71




